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در ششمین روز از هفته سلامت برگزار شد؛

کلنگ‌زنی پارک »دادا و کاکا«

۱۲ مورد انصراف از سقط 
جنین در مرکز نفس 

هرمزگان ثبت شد

عروسک‌های »دادا و کاکا« 
رونمایی شدند
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جوانجوانگاگاننهرمزهرمز فهرست

در ششــمین روز از هفته ســامت برگزار شد؛

کلنگ‌زنــی پارک »دادا و کاکا«

روند افزایشــی شــاخص های مراقبت های بارداری در هرمزگان

نشســت رســانه و جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
برگزار گردید

گزارش تصویری مراســم رونمایی از نماد فرهنگی جوانی جمعیت

حضور فعال دادا و کاکا در نمایشــگاه و راهپیمایی 22بهمن 

هدیه دادا و کاکا به مادرانی که صاحب فرزند شــدند

پارک دادا و کاکا در دهه فجر افتتاخواهد شــد

تدوین برنامه جامع پیشــگیری از ســقط جهت شناسایی موارد سقط، 
مداخله و پیشــگیری از آنموارد ســقط، مداخله و پیشگیری از آن

تولد نخســتین نوزاد نجات یافته از ســقط جنین مرکز نفس اســتان 
هرمزگان

ضرورت توجه به فرزندآوری برای مقابله با ســالمندی جمعیت

کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان 

صاحب امتیاز
مدیریت روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان 
سردبیر: معصومه نعمتی

سرویس عکس: ادریس فخاری، مسعود پیری زاده
سرویس خبر: معصومه نعمتی، مسعود پیری زاده، 

فرحناز غلامی، سمیه ضیاپور، علیرضا بهاری
همکاران این شماره: 

سیده سمانه ارجمند، صدیقه خانه رز، آرزو حیدرزاده، 
نوید ایزدی، مجید برمغازه

نشانی : بندرعباس - بلوار چمران ستاد مرکزی 
دانشگاه - مدیریت روابط عمومی

تلفن: 076-3335392 - 33333287 -076

بخش دوم بخش دوم 
کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

این فصلنامه با رویکرد آموزشی، اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی درخصوص تبیین 

و ترویج سبک زندگی اسلامی- ایرانی و ترغیب سنت حسنه ازدواج، اهتمام بر 

اصل خانواده‌محوری، ترویج و تسهیل ازدواج، گفتمان‌سازی و فرهنگ‌سازی اجرای 

قانون جوانی جمعیت منتشر می‌شود.

نسخه الکترونیک فصل نامه 
را از آدرس زیر دانلود کنید. 
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گزارش تصویری نمایشگاه جوانی جمعیت 
در ساحل شهر بندرعباس و بازدید مدیرکل 

اموربانوان از نمایشگاه

رشــد یک و 95 صدم درصدی موالید در ســال 1402

تاکید بر همکاری ســایر ادارات، نهادها و ســازمان های همکار در 

برنامه ملی جوانی

تاکید بر مشــاوره فرزندآوری و شناســایی زوجین نابارور در
راســتای افزایش نرخ باروریراستای افزایش نرخ باروری

تولد ۳ قلوهای لیردفی در بیمارســتان جاسک

فعال ســازی ســامانه ملی باروری سالم در بخش های دولتی و 

خصوصی

انجام خدمات تخصصی درمان ناباروری در اســتان

مرکز مردمی نفس افتتاح شــد

هیچ قدرتی باالتر از جمعیت یک کشــور نیســت

ثبت 18 هزار و 535 زایمان طبیعی در هرمزگان طی ســال گذشــته

کاهش شــاخص مرگ مادران در هرمزگان نســبت به متوسط کشوری 
طی سال گذشته

تقدیر از پرســتاران، ماماها، مادران باردار و نو مادران در بندرلنگه

برگزاری جشــن روز دختر در دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان
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کلنگ‌زنی پارک »دادا و کاکا«کلنگ‌زنی پارک »دادا و کاکا«

در ششمین روز از هفته سلامت، پارک »دادا و کاکا«؛ نماد 
فرهنگی فرزندآوری و جوانی جمعیت هرمزگان توسط 

شهردار بندرعباس کلنگ‌زنی شد.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان، شهردار بندرعباس، 
اعضای شورای شهر، معاون درمان دانشگاه و جمعی دیگر 

از مسئولان در این مراسم حضور داشتند.
و جوانی جمعیت،  فرزندآوری  اهمیت مسئله  به  باتوجه 
شهرداری بندرعباس اقدام به احداث پارک »دادا و کاکا« 

در بندرعباس می‌کند.
این پارک در چهارراه پگاه و در زمینی به مساحت ۱۳هزار 

و ۵۰۵ متر مربع احداث می‌شود.
»داد و کاکا«؛ نماد فرهنگی فرزندآوری و جوانی جمعیت 
و  کودک  مخاطبان  بر  تأثیرگذاری  هدف  با  هرمزگان، 
دادا  داشتن  برای  مادر  و  پدر  از  آن‌ها  و مطالبه  نوجوان 
)خواهر( و کاکا )برادر(، مقابله با آسیب‌های »تک فرزندی« 
فرزندآوری  و  جمعیت  جوانی  ترویج  و  فرهنگسازی  و 

طراحی و ساخته شدند.
رسانه  کمیته  به همت  ارزشمند  کار  این  اجرای  و  ایده 
قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

)مدیریت روابط عمومی دانشگاه( انجام شده است.
لازم به ذکر است در مراسم رونمایی از این عروسک‌ها، 
شهردار بندرعباس قول احداث پارکی به این عنوان را داده 

بود.

در ششمین روز از هفته سلامت برگزار شد؛

داد و کاکا«؛ نماد 

فرهنگی فرزندآوری و 

جوانی جمعیت هرمزگان، 

با هدف تأثیرگذاری 

بر مخاطبان کودک و 

نوجوان و مطالبه آن‌ها 

از پدر و مادر برای 

داشتن دادا )خواهر( 

و کاکا )برادر(، مقابله 

با آسیب‌های »تک 

فرزندی« و فرهنگسازی 

و ترویج جوانی جمعیت 

و فرزندآوری طراحی و 

ساخته شدند.

دکتر منوچهر کمالی معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی گفت: در سال1402 در بیمارستان های زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 35هزار 

و514 مورد زایمان ثبت گردید.
گذشته  سال  گفت:در  دانشگاه  درمان  معاون   
ثبت  به  زایمان  و 514  تعداد 35 هزار  استان  در 
این تعداد زایمان ها 18هزار  از  رسیده است، که 
و 489زایمان طبیعی و تعداد16 هزارو597 زایمان 
سزارین واز بین 35 هزارو 750 موالید زنده حاصل 
زایمان ها تعداد 18 هزار و 337 نوزاد پسر وتعداد17 

هزارو413 نوزاد دختر به ثبت رسیده است.
وی با اشاره بر طرح ملی جوانی جمعیت برای آینده 
کشور و اهمیت آن ادامه داد: در محدوه زیر پوشش 
به سال  نسبت  پزشکی هرمزگان  علوم  دانشگاه 
گذشته شاهد افزایش نرخ باروری هستیم، معاون 
زایمان  نهادینه شدن  بر  تاکید  با  دانشگاه  درمان 

طبیعی به جای زایمان به روش سزارین گفت:
امن ترین روش زایمان، زایمان طبیعی محسوب 
میشود و لازم است تا فرهنگ سازی مناسب دربین 

بانوان و خانواده ها صورت گیرد.
خصوصی  اتاق   74 اینکه  به  بااشاره  وی 
زایمان)LDR( در بیمارستان های تحت پوشش 
شاغل  تعدادماماهای  افزود:  است  فعال  دانشگاه 
در بیمارستان های دارای بلوک زایمانی 482 نفر 
ومتخصص زنان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

نیز 81 نفرهستند.
دکترکمالی گفت: نقش مهم ماما در نظام سلامت، 
کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان، کاهش سقط 
عمومی جنین، کاهش عوارض ناشی از بارداری و 

زایمان و ترویج زایمان طبیعی دارند.

انجام بیش از 35 هزارزایمان در 
مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان در سالی که 
گذشت



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

روند افزایشی  شاخص های مراقبت های بارداری در هرمزگانروند افزایشی  شاخص های مراقبت های بارداری در هرمزگان

به  اشاره  با  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
عنوان   ۱۱۳ سالم  باروری  خدمات  زمینه  در  اینکه 
می‌شود،  ارائه  مادران  به  رایگان  به صورت  خدمت 
بارداری و  از  افزود: شاخص‌های مراقبت‌های پیش 
حین بارداری در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ در 

استان هرمزگان روند افزایشی داشته است.
ایرنا،  خبرنگار  با  گفتگو  در  جاودان  غلامعلی  دکتر 
افزود: ۴۳ ماده از ۷۳ ماده قانون جوانی جمعیت یعنی 
60 درصد مواد قانونی به وزارت بهداشت و به تبع 
آن به دانشگاه علوم پزشکی برمی گردد که تاکنون 
علاوه بر برگزاری 30 جلسه قرارگاه جوانی جمعیت 
با 124 مصوبه ، 72 کمیته تخصصی جوانی جمعیت 
در معاونتهای مختلف دانشگاه و تعداد 140 کمیته در 
شبکه های بهداشت و درمان شهرستان های تابعه 
استان هرمزگان، اقدامات زیاد و موثری در خصوص 

اجرای این قانون در هرمزگان انجام شده است.
وی اضافه کرد: ارائه آموزش های هنگام ازدواج در 
طعم  های  همایش  برگزاری  شهرستانها،  ی  کلیه 
خوش زندگی ویژه خانواده بزرگ علوم پزشکی، دو 
واحد عاشقی ویژه دانشجویان ، خانواده ی شاد و پایدار 
ویژه مادران دارای سه فرزند و بیشتر از دیگر اقدامات 
توسط  که  بوده  جوانی جمعیت  قانون  در خصوص 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان انجام گرفته است.
با بیان این که گسترش خدمات در شبکه  جاودان 
بهداشتی استان کار سنگینی بود که از سال گذشته 
انجام شده، افزود: مهمترین اقدام در حوزه جمعیت 

کار فرهنگی است. 
زیرا جمعیت به یکباره قابل افزایش نیست و باید کار 
فرهنگی و تدریجی انجام شود. خوشبختانه نمودار 
اقدامات انجام گرفته امیدوارکننده است و اگر اقدامی 
نمی شد، روند باروری و جمعیت هرمزگان در سال 

1402 با کاهش چشمگیر مواجه می شد. 
به  هرمزگان  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
تدوین پروتکل شناسایی زوجین نابارور در استان و 

شناسایی 15 هزار زوج نابارور اشاره کرد و افزود: اجرای 
برنامه پوشش بیمه ای زوجین نابارور با هماهنگی بیمه 
های پایه، راه اندازی کلینیک سطح یک ناباروری در کلیه 
ی بیمارستانهای دانشگاهی و تجهیز و راه اندازی مراکز 
درمان تخصصی ناباروری در بندرعباس و میناب و لنگه 
در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت در استان هرمزگان 

بوده است. 
برای  نفس  مردمی  مرکز  اندازی  راه  به  اشاره  با  وی 
پیشگیری از سقط، بیان کرد: این مرکز از طریق ارتباط 
گرفتن با مادرانی که به هر دلیل و یا مشکل اقتصادی 
، اجتماعی ، فرهنگی و ... تصمیم به سقط دارند ، از آنها 
حمایت میکند. همچنین انصراف از سقط و تولد زنده در 85 
درصد از مشاوره های انجام یافته پیشگیری از سقط جنین 
در سال گذشته از دیگر فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی 
استان هرمزگان در راستای اجرای قانون جوانی جمعیت 

بوده است.
جاودان با بیان اینکه یکی از عوامل مؤثر در راستای حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت پیشگیری از سقط‌ جنین است، 
پوشش  تحت  بیمارستانها  های  داروخانه  کرد:  تصریح 
داروهای سقط  توزیع  بر  نظارت  سامانه رهگیری جهت 

جنین قرار گرفته اند.
وی از راه اندازی مرکز سراج خاطرنشان کرد: مراکز سراج 
یا به عبارتی مراکز سلامت روانی اجتماعی با هدف افزایش 
کمی و کیفی خدمات روانی و اجتماعی به عموم افراد و 
به خصوص افرادی که دارای اختلالات روانی، فکری و 

رفتاری هستند، راه اندازی شده است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: این افراد از طرق مختلف 
از جمله مدارس و اورژانس اجتماعی بهزیستی به مراکز 
ها،  دستورالعمل  اساس  بر  و  می‌شوند  ارجاع  »سراج« 
حمایت‌های روانپزشکی و درمانی از آنها می‌شود که منتج 

به بهبودی و توانمندی شود.
وی به راه اندازی سامانه 190 جهت پاسخ به شکایات و 
پیشنهادات درباره ی اجرای قانون جوانی جمعیت اشاره 
کرد و گفت: سامانه ارتباطات مردمی ۱۹۰ برای پاسخگویی 
به شکایات، انتقادات و پیشنهادات مردمی از اجرای قانون 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده راه‌اندازی شده و به 
صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی به شکایات، انتقادات 
جوانی  و  فرزندآوری  زمینه  در  شهروندان  پیشنهادات  و 

جمعیت است.
جاودان بیان اینکه زایمان های سوم، چهارم و پنجم در 
استان نیز روند افزایشی داشته است،خاطرنشان کرد: بعضی 
شاخص ها در مساله جمعیت خیلی مهم هستند، از جمله 
افزایش موالید در مادران ۲۰ تا ۲۵ سال که هم کاهش 
مخاطرات موالید را به دنبال دارد و هم برنامه ریزی برای 

تولدهای دیگر این مادران را تقویت می کند.
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معاون اجرایی و معاون فنی معاونت بهداشتی 
مرکز  از  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
مشاوره پیش از ازدواج سیدالشهدای شهرستان 

بندرعباس بازدید کردند.
معاون اجرایی و معاون فنی معاونت بهداشتی 
مرکز  از  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
مشاوره پیش از ازدواج سیدالشهدای شهرستان 

بندرعباس بازدید کردند.
در این بازدید معاون اجرایی معاونت بهداشتی 
ضمن  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
زوجین  برای  بختی  نیک  و  سعادت  آرزوی 
تصمیم‌های  مهمترین  از  یکی  گفت:ازدواج 
زندگی هر فردی است که اگر درست اتخاذ 
شود می‌تواند سلامت فردی، خانواده و اجتماع 

را در تمامی ابعاد آن حفظ کند
لزوم  و  جمعیت  هفته  به  اشاره  با   ‏وی 
نامگذاری این هفته تصریح کرد:زوجین جوان 
با فرزندآوری به موقع می توانند سهم خود را 

در جوانی ایران لحاظ کنند.
 ، جمعیت  جوانی  حضورمدیر  با  بازدید  این 
سلامت خانواده و مدارس معاونت بهداشتی 
شهرستان  بهداشت  مرکز  اجرایی  معاون  و 

بندرعباس انجام شد.

به مناسبت هفته ملی جمعیت صورت گرفت

بازدید معاون اجرایی و معاون فنی 

معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان از مرکز مشاوره 

پیش از ازدواج شهرستان بندرعباس



فرهنگی  نماد  کاکا«؛  و  »دادا  پارک  هفته سلامت،  از  روز  در ششمین 
فرزندآوری و جوانی جمعیت هرمزگان، ، ۶ اردیبهشت‌ماه، توسط شهردار 

بندرعباس کلنگ‌زنی شد.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان، شهردار بندرعباس، اعضای شورای 
شهر، معاون درمان دانشگاه و جمعی دیگر از مسئولان در این مراسم 

حضور داشتند.
دکتر جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم گفت: 
باتوجه به اهمیت و جایگاه جمعیت، امیدواریم سازمان‌های دیگر نیز این 

موضوع را مورد نظر قرار دهند و در جهت آن اقدام کنند.
کشوری  هر  برای  مهم  مولفه‌های  از  یکی  جمعیت  اینکه  بیان  با  وی 
است، افزود: باتوجه به اینکه جمعیت به سمت سالمندی پیش می‌رود و 
جمعیت پویا و فعال در کشور کم می‌شود، ضرورت دارد که به فرزندآوری 

مدیر مرکز نفس هرمزگان گفت: مرکز نفس استان از زمان آغاز فعالیت 
خود )تیرماه ۱۴۰۲( تاکنون، موفق به انصراف ۱۲ مادر از تصمیم به سقط 

جنین شده است.
دکتر بهشته شمسایی روز چهارشنبه در گفت و گو با وبدا خلیج فارس 
افزود: تاکنون سه نوزاد سالم از این تعداد متولد شده‌اند و ۲ نوزاد ۲ قلو 
نیز طی ماه آینده متولد می‌شود تا آمار نوزادهای متولد شده با کمک این 

مرکز به پنج نفر برسد.
جنین،  سقط  چالش  به  کمک  برای  اقدام  نخستین  کرد:  بیان  وی 
سقط  به  تصمیم  خانواده  یک  می‌شود  باعث  که  بود  مسائلی  شناسایی 
جنین سالم خود کند؛ با بررسی‌ها و پژوهش‌های میدانی حدود ۵۷ مساله 
و  روحی  علت‌های  جمله  از  سقط  مسائل  شبکه  عنوان  تحت  و  احصا 
روانی، باورهای غلط ، اقتصادی، فرهنگی، قانونی، اجتماعی و اعتقادی 

دسته‌بندی کرد.
مرکز  راه‌اندازی  با  کرد:  اظهار  هرمزگان  جنین  سقط  نفس  مرکز  مدیر 
نفس و کمک در جهت حل این مسائل، امیدواریم که بتوانیم گامی در 
شهرستان  به‌ویژه  هرمزگان  در  سالم  جنین  سقط  آمار  کاهش  راستای 

بندرعباس برداریم.

توجه شود.
نیروی کار  نیروی جوان و  اظهار کرد: کشوری که  دکتر جاودان 

نداشته باشد، محکوم به فنا خواهد بود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان با اشاره به هفته سلامت، بیان 
مختلف  نقاط  در  ما  همکاران  استان،  گستردگی  به  باتوجه  کرد: 
تقدیر و  از آن‌ها  به مردم هستند که  ارائه خدمت  استان در حال 

تشکر می‌کنم.
وی افزود: به برکت نظام جمهوری اسلامی ما در زیرساخت‌های 
بهداشتی و درمانی در کشور و استان هرمزگان شرایط بسیار خوبی 
اعلام  افتخار  با  گفت:  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  داریم.رئیس 
می‌کنیم که در حوزه علم و توانمندی‌های پزشکی در سطح اروپا 

هستیم و پزشکان و کادر درمان بسیار خوب و توانمندی داریم.
در  واگیر  بیماری‌های  از  بسیاری  اینکه  به  اشاره  با  جاودان  دکتر 
کشور ما ریشه‌کن شده، افزود: از ابتدای دولت آیت‌‌الله‌ رئیسی تا 
امروز در استان هرمزگان بیش از ۱۵۰ میلیون خدمت بهداشتی و 

درمانی به مردم داده شده است.
وی گفت: در ایام عید نوروز بیش از ۷۷ هزار نفر در بیمارستان‌های 

استان پذیرش شده‌اند.
گفت:  مراسم  این  در  نیز  بندرعباس  شهردار  نوبانی،  مهدی 
عروسک‌های کاکا و دادا در بهمن‌ماه سال گذشته رونمایی شدند و 

در مراسم رونمایی، احداث پارکی با این عنوان مطرح شد.
وی افزود: این پارک زیبا با امکاناتی شامل فضای بازی کودکان، 

فواره خشک و فواره خیس احداث خواهد شد.
است:  اصل  سه  بر  کشورها  قدرت  کرد:  اظهار  نوبانی  مهندس 
به  ثروتی که همان جمعیت  جمعیت، فضای جغرافیایی و پول و 

دست می‌آورد.

دکتر جاودان در مراسم کلنگ‌زنی پارک »دادا و کاکا« تاکید کرد:

ضرورت توجه به فرزندآوری برای مقابله با 
سالمندی جمعیت
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دانشگاه علوم پزشکی  روابط عمومی  مدیر 
هرمزگان از راه‌اندازی آتلیه عکاسی در این 
دانشگاه برای عکسبرداری از خانواده های 
باشکوه کارکنان دانشگاه با هدف راه اندازی 
به  هرمزگانی«  شکوه  با  »خانواده  پویش 

مناسبت هفته ملی جمعیت خبرداد.
خبر  این  اعلام  با  جهانگیری  رویا  دکتر   
اقناع  آتلیه،  این  راه‌اندازی  از  هدف  افزود: 
سازی عمومی مردم به فرزندآوری و جوانی 
جمعیت، ترویج فرهنگ فرزندآوری و جوانی 
جمعیت، ارائه ی تصویری مثبت از خانواده 
های پرجمعیت و ایجاد انگیزه در خانواده ها 

برای فرزندآوری بیشتر است.
این  در  باشکوه  خانواده  کرد:  اضافه  وی 
پویش به خانواده هایی اطلاق می شود که 

حداقل 4 فرزند و یا بیشتر داشته باشند.
کارکنان،  تمامی  از  گفت:  جهانگیری  دکتر 
دانشجویان متأهل، اساتید و مدیران دانشگاه 
به همراه خانواده دعوت می‌کنیم تا در طول 
قبلی  وقت  تعیین  با  جمعیت،  ملی  هفته 
با شکوه  پویش »خانواده  جهت شرکت در 
فرزندآوری  به  مردم  دعوت  و  هرمزگانی« 
دانشگاه  عمومی  روابط  مدیریت  دفتر  به 
و  تلفن 33335934  با شماره  یا  و  مراجعه 

33344429 تماس بگیرند.

پویش خانواده با شکوه هرمزگانی در 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان آغاز شد

5

۱۲۱۲ مورد انصراف از سقط  مورد انصراف از سقط 

جنین در مرکز نفس هرمزگان 
جنین در مرکز نفس هرمزگان 

ثبت شدثبت شد
طی  کشور  در  سالم  جنین  سقط  آمار  اینکه  بیان  با  شمسایی  دکتر 
اقدام  این  اینکه  به  باتوجه  است، گفت:  افزایش  به  رو  اخیر  سال‌های 
به صورت غیرقانونی و مخفیانه انجام می‌شود نمی‌توان آمار دقیقی را 
ارائه کرد که این امر تاثیر مستقیمی در کاهش نرخ رشد جمعیت دارد.

امری  سالم  جنین  سقط  الهی  ادیان  همه  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ناپسند و خلاف شرع محسوب می‌شود، تاکید کرد: معتقد نیستیم که 
این اقدام فراگیر شده ولی به دلایل مختلف از جمله آگاهی نداشتن، 
حتی  است؛  شده  کم  سالم  فرزندان  قتل  به  نسبت  حساسیت  و  قبح 
در صورتی که آمارها و شاخص‌های جمعیتی بالایی هم وجود داشته 
باشد باید نسبت به این عمل حساس بود و نگرش خانواده‌ها را در این 

خصوص تغییر داد.
فرهنگ‌سازی و آموزش مهم‌ترین برنامه مرکز نفس برای 

جلوگیری از سقط جنین
مدیر مرکز نفس هرمزگان همچنین با اشاره به برنامه‌های این مرکز 
گفت: مهم‌ترین و نخستین برنامه مرکز نفس، فرهنگ سازی و آموزش 
در خصوص مسائل فقهی، قانونی، روحی و روانی و جسمی با استفاده 
از همه ظرفیت‌های جامعه از روحانیان تا فرهنگیان، اساتید و مبلغان و 

همچنین از کنش‌گران جمعیت تا فعالان اجتماعی است.
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معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی از مراجعه ۲۱هزار 
ناباروری تحت  درمان  مراکز  به  نابارور  زوج  و ۶۵۸  
پوشش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در سال ۱۴۰۲ 

خبر داد.  
 دکتر منوچهر کمالی معاون درمان به همراه مشاور 
ریاست دانشگاه در امور بانوان و مدیر نظارت از مرکز 
درمان ناباروری سطح۳ بیمارستان پیامبر اعظم )ص(، 
در هفته ملی جمعیت بازدید و از نزدیک در جریان نحوه 

ارائه خدمات به مراجعین قرار گرفت. 
 دکتر کمالی ضمن تقدیر و تشکر از پرسنل شاغل در 
مرکز، از بخش های مختلف درمانگاه نازایی، اتاق نمونه 
گیری، آزمایشگاه جنین شناسی و اتاق عمل، سنوگرافی 
و اتاق iui بازدید و همچنین مطالبی پیرامون چگونگی 
فعالیت کارکنان، انجام عمل های جراحی، روند پیگیری 
درمان بیماران، موفقیت این مرکز دولتی در درمان زوج 
های نابارور مطرح کرد همچنین نحوه ثبت اطلاعات 

پرونده ها به صورت الکترونیکی را بررسی نمود. 
 دکتر منوچهر کمالی در ادامه گفت: تعداد مراجعین به 
مراکز درمان ناباروری سطح ۳، در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۲۰ هزارو ۵۲۵ زوج و تعداد مراجعین به مراکز درمانی 
ناباروری سطح ۲ تعداد یک هزار و ۱۲۳ زوج بود که 
قریب به ۴۱ درصد موفقیت روش های کمک باروری 
به دنبال ivf و ۲۳درصد موفقیت روش های کمک 

باروری به دنبال iui در استان را در پی داشت. 
  در پایان دکتر کمالی گفت: به منظور ایجاد دسترسی 
عادلانه و تسهیل فرآیند دسترسی به خدمات درمان 
از جیب  پرداخت  و کاهش  مالی  و حمایت  ناباروری 
گر،  بیمه  های  سازمان  در  خدمات،  این  برای  مردم 
برای پرونده بیماران نشان دار شده پرونده و پوشش 
حمایتی ۹۰ درصد بسته های خدمتی تدوین شده و 
دولتی  مراکز  در  که  میشود،  پرداخت  دستورالعمل  از 
۹۰درصد و مراکز غیر دولتی ۷۰ درصد تعرفه مصوبه 

هیات وزیران می‌باشد.

مراجعه ۲۱هزار و ۶۵۸  زوج 
نابارور به مراکز درمان 

ناباروری تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در سال 

 ۱۴۰۲

نشست رسانه و جوانی جمعیت در دانشگاهنشست رسانه و جوانی جمعیت در دانشگاه

 علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد
و  اردیبهشت‌ماه   24 امروز،  جمعیت  جوانی  و  رسانه  تخصصی  نشست 
همزمان با اولین روز از هفته ملی جمعیت با شعار »نقش من در جوانی 

ایران« در سالن کوثر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد.
بانوان و خانواده دفتر ولی فقیه در هرمزگان، مدیر روابط  مسئول امور 
عمومی استانداری،معاون علمی و فرهنگی ستاد امر به معروف و نهی 
دانشگاه، مدیر مرکز نفس، مشاور  روابط عمومی  استان، مدیر  از منکر 
رئیس دانشگاه در امور بانوان، مدیر روابط عمومی شهرداری، مدیر روابط 
عمومی شورای شهر بندرعباس، نماینده بسیج جامعه پزشکی،محقق و 
کارشناس صدا سیما،مدیر پایگاه خبری مفدا و جمعی از اصحاب رسانه 
در این نشست به دعوت مدیریت روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان حضور داشتند. 
 نرجس بیگلری، مسئول امور بانوان و خانواده دفتر نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان با تاکید بر حفظ جمعیت جوان در کشور گفت: جمعیت کشور 
کشور  برای  و  است  تقویت  مستلزم  که  است  قدرت  ابزارهای  از  یکی 

بسیار حیاتی است.
 وی افزود: قدرت رسانه‌ها می‌تواند جهان‌بینی جدید بسازد. اما مسئله 
از  بین مردم  را در  امروزه رسانه‌های رسمی جایگاه خود  این است که 
دست داده‌اند و رسانه‌های اجتماعی جایگاه بالاتری پیدا کرده‌اند. دکتر 
ارزش سیاسی،  زیاد در یک کشور درواقع  بیگلری اظهار کرد: جمعیت 
اجتماعی و اقتصادی محسوب می‌شود و می‌تواند برای کشور موفقیت 
در هرمزگان  فقیه  ولی  دفتر  خانواده  و  بانوان  امور  کند. مسئول  کسب 
اقدام  برای  افزود:  و  کرد  تاکید  کشور  جوان  جمعیت  مسئله  تبیین  بر 
برنامه  برای هر گروه  و  کنیم  را رصد  باید مخاطب خود  راستا  این  در 

از  رونمایی  مراسم  با  همراه  مبعث  عید  و  انقلاب  پیروزی  سالگی   ۴۵ جشن 
عروسک‌های »دادا و کاکا« )نماد فرهنگی فرزندآوری( در سالن فارابی بیمارستان 

شهید محمدی بندرعباس برگزار شد.
هرمزگان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  جاودان  دکتر غلامعلی  مراسم  این  در 
دانشگاه،  در  رهبری  نهاد  رئیس  تقوی  عباس  سید  المسلمین  و  السلام  حجت 
رنجبری  موسی  پاسدار  سرگرد  بندرعباس،  شهرستان  فرماندار  بهادری  حبیب 
دکتر  دانشگاه،  مدیران  و  معاونین  استان،  پزشکی  جامعه  بسیج  سازمان  رئیس 
محدثه درویشی مدیر کل اموربانوان و خانواده استانداری، مهندس مهدی نوبانی 
کارکنان  بندرعباس،  شهر  شورای  رئیس  نظری  مصیب  بندرعباس،  شهردار 
بیمارستان  فارابی  سالن  در  سلامت  حوزه  خبرنگاران  و  پزشکی  علوم  دانشگاه 

شهیدمحمدی برگزار شد.
دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن تبریک عید 
سعید مبعث و ایام الله مبارک دهه فجر گفت: در دهه فجر هستیم و باید تقدیر 
کنیم از شهدایی که جان عزیزشان را برای ما دادند و قدر نظام مقدس جمهوری 

اسلامی را بدانیم. 
وی افزود: به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، کشور ما در زمینه‌های علمی 

در منطقه پیشرو است و امیدواریم در عرصه بین‌المللی هم سرآمد باشد. 
آن  به  انقلاب خیلی  از  بعد  از موضوعاتی که  اینکه یکی  بیان  با  دکتر جاودان 

داشته باشیم. 
 فرخنده جلالی، مدیر روابط عمومی استانداری هرمزگان نیز در این نشست 
گفت: تغییر تصویر ذهنی‌ای که در دهه 60 برای کاهش جمعیت در مردم 
این  در  رسانه‌ها  نمی‌توان گفت که  و  است  بسیار سخت  امروز  ایجاد شده، 

زمینه کوتاهی کرده‌اند. 
کرد:  اظهار  فرهنگ‌سازی  زمینه  در  رسانه  نقش  به  اشاره  با  جلالی  خانم 
سهم  زمینه  این  در  متنوع  برنامه‌های  دیگر  و  فیلم  ساخت  با  صداوسیما 
در  فرزندآوری  گفت:  هرمزگان  استانداری  عمومی  روابط  مدیر  دارد.  مهمی 
بقا سرزمینی ما مهم است و رسانه‌ها باتوجه به اشرافی که به توده مخاطب 

مردمی دارند باید به این مسئله توجه بیشتری داشته باشند.
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توسط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد؛توسط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد؛

جشن جشن ۴۵۴۵ سالگی پیروزی انقلاب و عید مبعث سالگی پیروزی انقلاب و عید مبعث
پرداخته شده، بهداشت و درمان بوده است، اظهار کرد: توسعه آموزش پزشکی در 

سراسر کشور یکی از برکات انقلاب اسلامی است.  
هند،  از  ما  پزشکان  انقلاب  از  پیش  افزود:  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس   
پاکستان و بنگلادش بودند و در زمینه بهداشت و زیرساخت‌های بهداشتی خیلی 
عقب‌مانده بودیم. حالا به برکت انقلاب اسلامی این فرصت به وجود آمده که ما 
در زمینه سلامت پیشرو باشیم. در حوزه پزشکی می‌توان گفت که آموزش پزشکی 

ما در سطح اروپاست. 
 دکتر جاودان بیان کرد: امام خمینی )ره( فرمودند که اگر دیدید دشمن از شما بد 

گفت، مطمئن باشید کارتان درست است؛ پس ما راه را درست می‌رویم. 
وی گفت: امیدواریم با طول عمر باعزت رهبرمان، کشور در همه مسائل به ویژه در 
حوزه پزشکی همیشه رو به جلو باشد. خدمات پزشکی که در کشور ارائه می‌دهیم 

به برکت انقلاب اسلامی بی‌نظیر است. 
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی تاکید کرد: در شرایط موجود بسیار مهم است که با 
حضورمان در صحنه‌های مختلف در دهان دشمن بزنیم. حضور ما در راهپیمایی 

۲۲بهمن سیلی محکمی به دشمنان نظام مقدس است. 
 وی افزود: همچنین حضور ما در انتخابات بسیار مهم است و باید علاوه بر حضور 
خودمان، دیگران را نیز در جهت حفظ و حراست کشور ایران و دستاوردهای نظام 

مقدس جمهوری اسلامی برای حضور پرشور در صحنه انتخابات تشویق کنیم. 
 حجت الاسلام و المسلمین سید عباس تقوی، رئیس نهاد نمایندگی رهبری در 
دانشگاه نیز در این مراسم گفت: در سوره مبارکه فتح خداوند می‌فرمایند مثل امت 
اسلامی مثل بذرهایی که پیامبر همانند کشاورزان پاشیده و این دانه‌ها رشد کرده 

است. امت اسلامی به مرور رشد کردند و دشمنان عصبانی‌تر شدند. 
 وی افزود: مدینه فاضله ما در مدینه النبی ریشه دارد. اسلام ما در اسلام علی و 
فاطمه ریشه دارد. مکتب اسلامی ما در مکتب سیدالشهدا ریشه دوانده است که 

امروز چهل و پنجمین سالگرد آن‌ را با سرافرازی جشن می‌گیریم. 
امام  فرد  به  منحصر  و  ممتاز  یادگار  اظهار کرد: 22بهمن  تقوی  الاسلام   حجت 

بزرگوار )ره( است و آن را از عمق جان گرامی می‌داریم. 



گزارش تصویری مراسم رونمایی از نماد فرهنگی 
جوانی جمعیت)دادا و کاکا( با حضور مدیرکل 

اموربانوان و خانواده استانداری، مشاوربانوان و 
خانواده نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 

بندرعباس، شهردار بندرعباس، فرماندار بندرعباس، 
رئیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه‌های استان، رئیس و معاونین دانشگاه
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گزارش تصویری مراسم گزارش تصویری مراسم 

رونمایی از نماد فرهنگی رونمایی از نماد فرهنگی 

جوانی جمعیتجوانی جمعیت

عروسک‌های »دادا و کاکا«عروسک‌های »دادا و کاکا«

عروسک‌های »دادا و کاکا« که با هدف تأثیرگذاری بر مخاطبان کودک و نوجوان و 
مطالبه آن‌ها از پدر و مادر برای داشتن دادا )خواهر( و کاکا )برادر(، مقابله با آسیب‌های 
»تک فرزندی« و فرهنگسازی و ترویج جوانی جمعیت و فرزندآوری طراحی و ساخته 

شدند ، در نمایشگاه و راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافتند.
عروسک‌های »دادا و کاکا« که با هدف تأثیرگذاری بر مخاطبان کودک و نوجوان و 
مطالبه آن‌ها از پدر و مادر برای داشتن دادا )خواهر( و کاکا )برادر(، مقابله با آسیب‌های 
»تک فرزندی« و فرهنگسازی و ترویج جوانی جمعیت و فرزندآوری طراحی و ساخته 

شدند ، در نمایشگاه و راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافتند.
 

حضور فعال دادا و کاکا در نمایشگاه و راهپیمایی ۲۲۲۲ بهمن بهمن
حضور فعال دادا و کاکا در نمایشگاه و راهپیمایی 



جوانجوانگاگاننهرمزهرمز
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به گزارش روابط عمومی مجتمع آموزشی، 

اعظم)ص(:  پیامبر  درمانی  و  پژوهشی 

مادر باردار ٢٧ ساله ای با سن ۳۵ هفته 

شده  قلبی  نارسایی  دچار  که  بارداری 

بیمارستان  به  میناب  شهرستان  از  بود 

شهیدمحمدی بندرعباس اعزام شد.

 دکتر مرضیه نیک پرور متخصص قلب این 

بیمارستان با ویزیت ومعاینه اولیه دستور 

به  بیمار  و  نمود  صادر  را  حاملگی  پایان 

اتاق عمل  منتقل شد و پس از انجام عمل 

سزارین اورژانسی در اتاق عمل بیمارستان، 

فرزند پسر که سالم متولد شد به خانواده 

تحویل داده شد.

 اما همچنان خطر مادر را تهدید می کرد که 

بیمار به icu ارجاع داده شد و تحت مراقبت 

معاینات  و  بررسی  با  و  گرفت  قرار  ویژه 

متعدد بیمار حال عمومی بهتری پیدا کرد و 

به بخش ccu منتقل شد.

وهمکاران  پزشکان  تلاش  با  بلاخره   

سال  روز  اولین  در  بیمار  بیمارستان 

١٤٠٣ با حال عمومی خوب از بیمارستان 

شهیدمحمدی مرخص شد.

نجات جان مادر باردار در 
بیمارستان شهیدمحمدی 

بندرعباس

پزشکی  علوم  دانشگاه  جمعیت  جوانی  قرارگاه  جلسه  هفتمین  و  بیست 
هرمزگان با حضور دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی، 
دکتر عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت 
استان، معاون فرهنگی و دانشجویی و معاون درمان، رئیس بیمه سلامت 
روز  اعضاء صبح  و سایر  قرارگاه جوانی جمعیت  دبیرخانه  رییس  استان، 

یکشنبه مورخ ۲۹ بهمن ماه در سالن کوثر دانشگاه برگزار شد.
پزشکی  علوم  دانشگاه  قرارگاه جوانی جمعیت  و هفتمین جلسه  بیست   
هرمزگان با حضور دکتر غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی، 
دکتر عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت 
جوانی  قرارگاه  دبیرخانه  رییس  دانشجویی،  و  فرهنگی  معاون  استان، 
ماه در سالن  بهمن  روز یکشنبه مورخ ۲۹  اعضاء صبح  جمعیت و سایر 

کوثر دانشگاه برگزار شد.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در خصوص شناسایی و درمان 
بیمارستان  تمامی  در  ناباروری  کلینیک سطح یک  نابارور گفت:  زوجین 
های دولتی استان به منظور ویزیت و انجام اقدامات تشخیصی درمانی 

اولیه زوجین نابارور راه اندازی شده است.
 دکتر غلامعلی جاودان در خصوص شناسایی و درمان زوجین نابارور در 
استان افزود: بیش از ۸ هزار زوج نابارور طی ۱۰ ماهه گذشته در کلینیک 
ناباروری در سطح استان جهت مشاوره و درمان ناباروری ویزیت شده اند.

 دکتر جاودان با اشاره به اینکه بیش از ۷ هزار زوج نابارور در مرکز ناباروری 
شهیدمحمدی(  بیمارستان  در  ناباروری  )کلینک  بندرعباس  سه  سطح 
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در قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی در قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی 

ویزیت بیش از ویزیت بیش از ۸۸ هزار زوج نابارور در مراکز ناباروری سطح  هزار زوج نابارور در مراکز ناباروری سطح 
استان طی استان طی ۱۰۱۰ ماهه گذشته ماهه گذشته

ویزیت و مشاوره شده اند بیان داشت: از بین زوجین نابارور شناسایی شده 
کاندید عمل IUI )یکی از روش های کمک به باروری(، ۶۵ درصد موارد 
و از بین زوجین نابارور کاندید عمل IVF ) لقاح آزمایشگاهی(، ۴۰ درصد 

موارد به بارداری ختم شده است.
 در این نشست که به ریاست دکتر غلامعلی جاودان برگزار شد مصوبات 
جلسه قبلی پیگیری و اعضای کمیته های تخصصی به ارائه گزارشی در 
خصوص اقدامات انجام شده و همچنین ارائه برنامه های آتی و چالش های 

موجود پرداختند.

در نخستین روز از هفته سلامت صورت گرفت؛

هدیه دادا و کاکا به مادرانی که صاحب فرزند شدندهدیه دادا و کاکا به مادرانی که صاحب فرزند شدند

در نخستین روز از هفته سلامت عروسک های دادا و کاکا که بعنوان نماد فرهنگی جوانی جمعیت در هرمزگان معرفی شده اند با حضور در بیمارستان شریعتی به 
مادرانی که صاحب فرزند شده بودند هدیه دادند.

 مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان عروسک های دادا و کاکا را نماد فرهنگی فرزندآوری و جوانی جمعیت دانست و گفت: یکی از برنامه های مهم 
و روزشمار هفته سلامت سلامت خانواده و جوانی جمعیت است.

دکتر رویا جهانگیری ابراز کرد: هدف از برگزاری این برنامه ترویج فرهنگ فرزندآوری، حمایت از مادران و خانواده‌ها و ارتقای سلامت مادر و کودک بود که در 
بیمارستان زنان و زایمان شریعتی بندرعباس انجام شد.

وی افزود: هفته سلامت از اول تا هفتم اردیبهشت ماه هر سال با شعارهای مختلفی برگزار می‌شود. شعار امسال هفته سلامت »سلامت خانواده،  مردمی سازی 
سلامت« است.

جهانگیری عنوان کرد: جوانی جمعیت یکی از چالش‌های مهمی است که کشور ایران با آن مواجه است. کاهش نرخ باروری و افزایش سن ازدواج از جمله عواملی 
هستند که به این چالش دامن می‌زنند.

امید است با اجرای برنامه‌های مختلف و تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری، شاهد افزایش نرخ باروری و جوان شدن جمعیت کشور باشیم.



افتتاح  از  هفته سلامت  نمایشگاه  در  بندرعباس  نوبانی، شهردار  مهدی 
پارک دادا و کاکا در دهه فجر خبر داد

 مهدی نوبانی، شهردار بندرعباس ضمن تبریک هفته سلامت در این 
مراسم گفت: شهرداری بندرعباس در نظر دارد که هر هفته یک پروژه را 

برای سلامت جسم و روح مردم آماده کند.
پگاه  چهارراه  در  کاکا  و  دادا  پارک  امروز  راستا  همین  در  افزود:  وی 
بندرعباس کلنگ زنی شد. این پارک زیبا در دهه فجر افتتاح خواهد شد.

مهندس نوبانی با بیان اینکه مجموعه شهرداری برای نشاط و شادابی 
توانسته‌ایم  امروز  به  تا  کرد:  اظهار  است،  کرده  برنامه‌ریزی  شهروندان 
شهر  به  را  علی  پنجه  و  ساوانا  دانشجو،  پارک  شامل  جدید  پارک   ۱۰

بندرعباس اضافه کنیم.
در  نیز  بندرعباس  بهداشت  مرکز  با همکاری  گفت:  بندرعباس  شهردار 
است.  شده  انجام  اقداماتی  زباله  تفکیک  و  آئدس  پشه  سلامت،  حوزه 
همچنین پاکبان‌های ما شبانه روز در حال کار هستند تا بتوانیم شهری 

تمیز و سالم داشته باشیم.

در چهارمین روز از هفته سلامت، جشن سلامت با حضور عروسک‌های »دادا و کاکا« در دبستان پسرانه دانشگاه برگزار شد.
 با توجه به نام‌گذاری 2روز از هفته سلامت به نام‌های »سلامت خانواده، از آموزش و پرورش تا آموزش عالی« و »سلامت خانواده و جوانی جمعیت«، 
عروسک‌های »داد و کاکا«؛ نماد فرهنگی فرزندآوری و جوانی جمعیت هرمزگان که با هدف تأثیرگذاری بر مخاطبان کودک و نوجوان و مطالبه آن‌ها از پدر و 
مادر برای داشتن دادا )خواهر( و کاکا )برادر(، مقابله با آسیب‌های »تک فرزندی« و فرهنگسازی و ترویج جوانی جمعیت و فرزندآوری طراحی و ساخته شده‌اند، 

امروز سه‌شنبه، 4 اردیبهشت‌ماه و همزمان با چهارمین روز از هفته سلامت در دبستان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان حضور پیدا کردند.
در این برنامه دکتر جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دکتر کمالی معاون درمان، دکتر ذاکری معاون بهداشتی، دکتر عابدینی رئیس مجتمع 

آموزشی دخترانه و پسرانه دانشگاه، مهندس نوبانی شهردار بندرعباس و مدیران روابط عمومی دانشگاه و شهرداری حضور داشتند.
گفتنی است؛ »دادا وکاکا« برنامه‌های متنوعی در این مدرسه برای دانش‌آموزان اجرا کردند و این برنامه با استقبال زیاد دانش‌آموزان روبه‌رو شد. این 2 

عروسک با مخاطب قراردادن کودکان و نوجوانان دانش‌آموز، خواستار مطالبه‌گری آن‌ها از پدر و مادرشان برای داشتن خواهر و برادر شدند.

شهردار بندرعباس در نمایشگاه هفته سلامت

پارک دادا و کاکا در دهه فجر افتتاح 
خواهد شد
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در ١٠ماهه سال ١٤٠٢، تعداد ۵ هزار 

حضرت  بیمارستان  در  نوزاد   ۹۸۰ و 

ابوالفضل )ع(میناب متولد شدند.

 در ١٠ماهه سال ١٤٠٢، تعداد ۵ هزار 

حضرت  بیمارستان  در  نوزاد   ۹۸۰ و 

ابوالفضل )ع(میناب متولد شدند.

 دکتر میثم صالحی ریاست بیمارستان 

راستای  در   : گفت  خبر  این  اعلام  با 

افزایش  و  جوانی  های  سیاست 

 ۵،  ١٤٠٢ سال  ١٠ماهه  در  جمعیت 

بیمارستان  در  زایمان   ۹۸۰ و  هزار 

انجام  میناب  )ع(  ابوالفضل  حضرت 

زایمان   ۸۶۷ و  ۳هزار  که  شده 

گرفته  صورت  طبیعی  صورت  به 

درسال  که  است  حالی  در  است،این 

گذشته شمار متولدین ۵ هزار و ۱۳۰ 

با سال  نوزاد ثبت شده و در مقایسه 

گذشته روند افزایشی داشته است.

ایجاد  به  اشاره  با  صالحی  دکتر   

کلینیک ناباروری در بیمارستان افزود: 

تا کنون ١٤مورد بارداری مثبت در این 

مرکز ثبت شده است 

پذیرای  مرکز  این  اینکه  بیان  با   وی 

مادرانی است که مشکل باروری دارند 

خاطر نشان کرد: ٩٠درصد هزینه ها 

در این مرکز با نرخ دولتی تامین می 

شود.

ثبت ۵ هزار و ۹۸۰ نوزاد در 10 ماه 

در بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع(

میناب
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جشن سلامت در دبستان دانشگاه با حضور جشن سلامت در دبستان دانشگاه با حضور 
عروسک‌های »دادا و کاکا«عروسک‌های »دادا و کاکا«
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برگزار  )#هرمزگان_جوان(  با موضوع جوانی جمعیت  استان هرمزگان  مجمع سلامت 
شد.

 مجمع سلامت استان هرمزگان با حضور دکتر حسین فرشیدی معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، دکتر کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، جمعی از مسئولین استان، سازمان‌ها، گروه‌های مردم‌نهاد و مدیران 
علمیه  )حوزه  بشارت  المللی  بین  همایش‌های  سالن  در  اسفندماه   19 امروز  استانی، 

خواهران( برگزار شد.
دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه مجمع 
سلامت استان فرصتی برای مرور مسائل سلامت استان است گفت: شعار امسال مجمع 

سلامت استان، جوانی جمعیت است.
دکتر جاودان افزود: مقام معظم رهبری سلامت را جزو مسائل درجه یک کشور بیان 
کردند و جایگاه ویژه‌ای برای آن قائل هستند. رییس جمهور نیز هزینه در حوزه سلامت 
را سرمایه‌گذاری می‌دانند. همچنین وزیر بهداشت خدمت در حوزه بهداشت و درمان را 

از مقدس‌ترین خدمت‌ها می‌دانند.
وی اضافه کرد: همکاری همه جانبه برای ارتقا سلامت و توانمندسازی آحاد جامعه در 

زمینه سلامت از سیاست‌های مورد توجه دولت‌هاست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان با بیان اینکه محققین یکی از مهم‌ترین عوامل در 
حوزه سرمایه اجتماعی را سلامت و بهداشت و درمان می‌دانند، اظهار کرد: سلامت در 

زمینه‌های مختلف بر دولت‌ها تاثیر دارد؛ چراکه محور توسعه، انسان سالم است.
دکتر جاودان گفت: در طول انقلاب اسلامی خدمات بزرگی در کشور و در هرمزگان 
انجام شده و پیشرفت‌های زیاد این زمینه را مرهون تلاش‌های انقلاب در حوزه سلامت 
تقویت شبکه  بازسازی و  بر  تاکید مقام معظم رهبری  اینکه  بیان  با  مردم هستیم.وی 
بهداشت درمان است، افزود: دولت مردمی نیز در این زمینه تاکیدات ویژه‌ای داشتند و 
خدمات خوبی در این زمینه انجام شده است. مسئولان و مدیران ادارات استان نیز توجه 

ویژه‌ای به سلامت و بهداشت و درمان دارند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اظهار کرد: استان هرمزگان ۱۳ شهرستان دارد و 
جمعیتی بیش از ۲ میلیون نفر را در خود جای می‌دهد و جزایری با فاصله از هم دارد 
بندرعباس،  در  آموزش،  حوزه  در  کرد:  بیان  می‌کند.وی  سخت‌تر  را  خدمت‌رسانی  که 
بندرلنگه، میناب و بستک ۹ دانشکده و مجتمع آموزش عالی سلامت داریم. 3650 نفر 
دانشجو و ۳۲۴ عضو هیئت علمی داریم و در ۵۶ کد رشته تحصیلی تربیت دانشجو را 
انجام می‌دهیم.این مقام مسئول با اشاره به پذیرش دانشجوی خارجی در دانشگاه گفت: 

در زمینه اعتباربخشی نیز در حوزه علوم پزشکی توانسته‌ایم کسب اعتبار کنیم.
آزمایشگاه‌های  و  مراکز رشد  مراکز تحقیقاتی،  افزود: در حوزه تحقیقات  دکتر جاودان 

تحقیقات و در حوزه بهداشت خانه‌های بهداشت و مراکز جامع سلامت و ... را داریم.

وی اضافه کرد: در حوزه پزشک، مراقبت سلامت، مراقب روان و ... ۶هزار میلیارد ریال 
خدمت به مردم استان داده شده است.

دکتر جاودان اظهار کرد: شاخص مهم برای ما مرگ‌ومیر نوزادان و سلامت مادران است که 
۹۵/۱ درصد رشد موالید در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل داشته‌ایم.

وی تصریح کرد: در زمینه تغذیه، کم وزنی، کوتاه قدی و لاغری چالش‌هایی داریم و مردم 
نیاز به حمایت بیشتری دارند و امیدواریم خیرین نیز به کمک ما بیایند.

این مقام مسئول درمورد پوشش واکسیناسیون در استان عنوان کرد: یکی از مواردی که به 
جمع واکسن‌ها اضافه شد، واکسن پنوموک بود که با حمایت وزارت بهداشت برای اولین 

بار در کشور در بندرخمیر شروع شد.
رئیس دانشگاه افزود: در زمینه سایر بیماری‌هایی که وجود دارد مواردی که هزینه سلامت 
از جمله دیابت و فشارخون است. همچنین بیماری‌های  را بالا می‌برد، بیماری غیرواگیر 
قلبی عروقی از شایع‌ترین علل مرگ و میر در استان است که باید به آن‌ها توجه جدی شود.

دکتر جاودان با اشاره به برنامه‌های دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و درمان گفت: ۲۴۴ 
پروژه در دولت مردمی تاکنون افتتاح شده و 198 پروژه در حال ساخت است. برنامه‌هایی 
که دولت در دست اجرا دارد شامل بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی است که بیش از ۸۵درصد 
پیشرفت داشته و امیدواریم با حمایت مسئولان در سال آینده شاهد بهره برداری آن باشیم. 
همچنین بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب و بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی نفت ستاره را نیز 

در دست ساخت داریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان با اشاره به اینکه در زمینه کادر درمان در استان کمبود 
این تعداد شرکت‌کننده  داریم، اضافه کرد: 2006نفر مجوز استخدام داشتیم که متاسفانه 

نداشتیم و امیدواریم افراد بیشتری در آزمون‌ها شرکت کنند.
آمبولانس‌های  زودی  به  امیدواریم  پیش‌بیمارستانی  اورژانس  زمینه  در  کرد:  اظهار  وی 
از زحمات خیرین و  ما اضافه شود. دکتر جاودان ضمن تشکر  اورژانس  ناوگان  به  جدید 
آن‌ها  از  و  داشته‌اند  زمینه‌های مختلف مشارکت  در  مردم‌نهاد گفت: خیرین  سازمان‌های 
می‌خواهیم که در زمینه آموزشی و خوابگاه‌های دانشجویی هم به کمک ما بیایند. امیدواریم 
با حمایت مسئولان و خیران بتوانیم کیفیت ارائه خدمت را باتوجه به محرومیت‌های استان 
بالاتر ببریم.وی افزود: در زمینه تجهیزات اهدایی، ۲۴۸ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ از سوی 

خیرین به دانشگاه اهدا شده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه ۱۳۹۳۶ زوج نابارور در استان شناسایی شده و برای درمان 
به سطوح بالاتر ارجاع داده شدند، عنوان کرد: بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی و تاکید 
مقام معظم رهبری بر جوانی جمعیت اقدامات زیادی در استان هرمزگان در این راستا انجام 
شده است که شامل: راه‌اندازی درمانگاه‌های ناباروری، شناسایی زوج‌های نابارور و کمک 
 به درمان آن‌ها، آموزش فرزندآوری و ازدواج سالم و تشویق جامعه به داشتن فرزند بیشتر

 می‌باشد.
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در 

مجمع سلامت استان خبرداد:

رشد یک و 95 صدم 
درصدی موالید در سال 

۱۴۰۲



دانشگاه  جمعیت  جوانی  قرارگاه  جلسه  هشتمین  و  بیست 
جاودان  غلامعلی  دکتر  حضور  با  هرمزگان  پزشکی  علوم 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی، دکتر عبدالجبار ذاکری معاون 
بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان، دکتر کمالی 
معاون درمان، دکتر قاسمی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه، سرهنگ موسی رنجبر مسئول 
سازمان بسیج جامعه پزشکی، مشاور رئیس دانشگاه در امور 
بانوان، مدیر روابط عمومی دانشگاه، رییس دبیرخانه قرارگاه 
جوانی جمعیت و سایر اعضا صبح روز چهارشنبه مورخ ۲۳ 

اسفند ماه در سالن کوثر دانشگاه برگزار شد.
دانشگاه  جمعیت  جوانی  قرارگاه  جلسه  هشتمین  و  بیست 
جاودان  غلامعلی  دکتر  حضور  با  هرمزگان  پزشکی  علوم 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی، دکتر عبدالجبار ذاکری معاون 
بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان، دکتر کمالی 
معاون درمان، دکتر قاسمی رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و مدیریت حوادث دانشگاه، سرهنگ موسی رنجبر مسئول 
سازمان بسیج جامعه پزشکی، مشاور رئیس دانشگاه در امور 
بانوان، مدیر روابط عمومی دانشگاه، رییس دبیرخانه قرارگاه 
جوانی جمعیت و سایر اعضا صبح روز چهارشنبه مورخ ۲۳ 

اسفند ماه در سالن کوثر دانشگاه برگزار شد.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن استماع عملکرد 
مراکز درمان ناباروری استان در ۱۱ ماهه سال جاری توسط 
ناباروری  مراکز  ارائه خدمات مطلوب در  بر  معاونت درمان، 
ناباروری  مراکز  داشت:  اظهار  و  کرد  تاکید  استان  سطح 
بهتر  دستیابی  برای  بندرلنگه  و  میناب  های  شهرستان  در 
ناباروری  به  مربوط  خدمات  دریافت  به  شهروندان  راحتر  و 
است و درصورت نیاز به دریافت خدمات پیشرفته تر به مرکز 

ناباروری سطح سه در بندرعباس ارجاع خواهند شد. 
 ۵۴ ماده  اجرای  به  توجه  با  گفت:  جاودان  غلامعلی  دکتر   
وزارت  توسط  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، برای حمایت از مادران 
اقدام به راه اندازی سامانه ای ملی اطلاعات مادران باردار و 
همینطور افراد نابارور و خدماتی که مراکز بهداشتی، درمانی، 

ناباروری و مراکز تصویربرداری  آزمایشگاهی، مراکز درمان 
در بخش های دولتی و خصوصی به افراد ارائه می کنند ثبت 

و ارزیابی می شود. 
راستای  در  سالم  باروری  ملی  سامانه  افزود:  جاودان  دکتر   
هوشمندسازی خدمات سلامت به مادران باردار و افراد نابارور 
در بخش های دولتی و خصوصی راه اندازی شده است که 
کلیه خدمات بهداشتی، درمانی و مشاوره ای درباره بارداری 
و درمان ناباروری در سطوح مختلف توسط پزشکان، ماماها و 
بهورزان به طور حضوری یا از طریق سامانه یکپارچه باروری 
سالم ارائه می شود که نیاز است بخش های خصوصی ارائه 

دهنده خدمت نیز به این سامانه ملی متصل شوند.
 دکتر غلامعلی جاودان با تاکید بر گسترش استفاده از فضای 
مجازی در جامعه و اهمیت اقناع مخاطبین از تولیدات رسانه 
ای تصریح کرد: در تولید محتوای آموزشی باید نیاز و رضایت 
مخاطبین، مد نظر قرار گیرد و ضمن اینکه دارای اثر گذاری 
باشد، باید بتواند فرزندآوری را به عنوان یک ارزش مهم در 

خانواده و جامعه نهادینه کند.
اینکه  به  اشاره  با  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس   
صدا  به  کشور  در  است  چندسالی  پیری  بحران  خطر  زنگ 
تبدیل  جدی  بحران  یک  به  مسئله  این  اکنون  و  آمده  در 
نقش  از  نباید  زمینه  این  در  کرد:  خاطرنشان  است  شده 
فعال بهورزان و مراقبین سلامت، سفیران سلامت، سفیران 
سلامت ادارات و خود مردم در گسترش فرهنگ فرزندآوری 

در جامعه غافل شد.
 در این نشست دکتر مرتضی سالمی مدیر شبکه بهداشت، 
عملکرد  در خصوص  بندرلنگه  شهرستان  آموزش  و  درمان 
یکساله شبکه بهداشت در زمینه جوانی جمعیت و فرزندآوری 

در شهرستان گزارش کاملی ارائه دادند.
جامعه  بسیج  مسئول  رنجبر  موسی  سرهنگ  پایان  در   
دانشگاه،  رئیس  جاودان  غلامعلی  دکتر  از  استان  پزشکی 
سایر  و  دانشگاه  بهداشتی  معاون  ذاکری  عبدالجبار  دکتر 
لوح  اهدای  با  سقط(  فرزندان  )نجات  نفس  مرکز  اعضای 

تقدیر قدردانی کرد.

در قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی مطرح شد:

فعال سازی سامانه ملی باروری سالم در 
بخش های دولتی و خصوصی
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اولین نوزاد سال ۱۴۰۳ در اولین ساعات 
 ۴:۵۰ ساعت  در  جدید،  سال  آغازین 
دقیقه بامداد روز چهارشنبه، اول فروردین 
ماه در بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم 

متولد شد.
)ص(  اعظم  پیامبر  بیمارستان  رئیس    
آرزوی  و  نو  سال  تبریک  ضمن  قشم، 
شده  متولد  نوزادان  تمام  برای  سلامتی 
از  پسر،  نوزاد  این  در سال جدید، گفت: 
مادر ۲۴ ساله ساکن در روستای گیاهدان 

جزیره قشم متولد شده است.
 دکتر سید محمود احمدی افزود: آخرین 
 ۱۷:۲۵ ساعت  در  نیز   ۱۴۰۲ سال  نوزاد 
از مادر ۱۶ ساله  با جنسیت دختر  دقیقه 

در این بیمارستان به دنیا آمد.
 دکتر احمدی با اشاره به آمادگی کامل 
ارائه خدمات به مادران  بیمارستان برای 
در  کرد:  خاطرنشان  نوزادان،  و  باردار 
 ۵  ،۱۴۰۳ سال  روز  اولین  در  مجموع 
)ص(  اعظم  پیامبر  بیمارستان  در  نوزاد 
آن  زایمان  یک  که  شدند  متولد  قشم 

دوقلو ثبت شد.

اولین نوزاد سال ۱۴۰۳ در بیمارستان 

پیامبر اعظم )ص( قشم متولد شد
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و  پژوهشی   ، اموزشی  مرکز  ریاست 
:از  گفت  علی شریعتی   دکتر  درمانی 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان اذر ماه ، 
بیمارستان  در  تولد   ۹۱۴ و  هزار  سه 

شریعتی ثبت و انجام گردید.
از   : کرد  تصریح  اللهی  زینب  دکتر   
این تعداد ، ۱۱۹ تولد دو قلویی و ۱۵ 
متولدین   همچنین  و  قلویی  سه  تولد 

نوزاددختر به تعداد
یک هزار و ۹۹۲ و متولدین  نوزادپسر 
تولد گزارش  تعداد دو هزار و ۶۷  به 

شده است.
بیمارستان  کرد:  نشان  خاطر  وی 
شریعتی  علی  دکتر  تخصصی  تک 
اموزشی  مرکز  تنها  بندرعباس 
علوم  دانشگاه  درمانی  پژوهشی 
و  زنان  حوزه  در  بندرعباس  پزشکی 
بهره  با  که  است  نوزادان  و  زایمان 
گیری از اساتید مجرب و متعهد و بکار 
گیری سرمایه های انسانی توانمند و 
تجهیزات و فناوری پیشرفته در جهت 
ارتقای سلامت مادران و نوزادان گام 

بر می دارد.
وی در ادامه افزود: درمانگاه تخصصی 
و  زایمان  و  زنان  تخصصی  فوق  و 
ارتقا  کلینیک  و  مرکز   این  نوزادان  
دهی  شیر  مشاوره  مرکز  و  سلامت 
صبح  شیفت  در  روزه  همه  رایگان 
و  عصر   شنبه  پنج  جز   به  عصر   و 

روزهای تعطیل فعال می باشد .

ثبت سه هزار و ۹۱۴ تولد طی 
نه ماه در بیمارستان شریعتی 

بندرعباس

نشستی در رابطه با نقش و اهمیت رسانه در تبیین و اقناع جوانی 
جمعیت به دعوت کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان در این دانشگاه برگزار شد.
مدیر  هرمزگان،  استانداری  خانواده  و  بانوان  امور  مدیرکل     
جمعیت  جوانی  قرارگاه  رسانه  کمیته  رئیس  و  عمومی  روابط 
دانشگاه،  جمعیت  جوانی  قرارگاه  دبیرخانه  رئیس  دانشگاه،  
رئیس  بهداشتی،  معاونت  ارتقای سلامت  و  آموزش  مدیرگروه 
دانشگاه  در  رهبری  نهاد  نمایندگان  دانشجویی،  مشاوره  اداره 
و بسیج جامعه پزشکی، اساتید و کارشناسان حوزه رسانه، علوم 
کوثر  سالن  در  که  نشست  این  در  عمومی  روابط  و  ارتباطات 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد، حضور داشتند.
 »محدثه درویشی«، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری 
هرمزگان، در این نشست گفت: »هرمزگان استان جوانی است 
از  است.  نگران‌کننده  باروری،  نرخ  براساس  آینده‌پژوهی‌ها  اما 
طرفی رشد طلاق در استان از متوسط کشوری بالاتر است«.

به  نیاز  و  جمعیت  جوانی  قانون  که  است  »لازم  افزود:  وی 
چه  در  داریم  که  بدانند  تا  شود  تبیین  رسانه  برای  فرزندآوری 
»پیش  کرد:  اظهار  می‌گذاریم«.درویشی  پا  سیاهچاله جمعیتی 
از همه، من مسئول نسبت به فرزندآوری یا ازدواج فرزندانم در 
سن مناسب باید اقدام کنم. بنابراین نقش رسانه فقط این نیست 
که به مردم بگوید بچه بیاورید، بلکه باید مسئولان را به چالش 
مطالبه  قوانین  رعایت  درمورد  مسئولان  و  مدیران  از  بکشد. 
موضوعات  به  پاسخ  در  استانداری  بانوان  امور  کند«.مدیرکل 
ازسوی مخالفان نقش رسانه در ترغیب  مطرح شده در جلسه 
بی‌تاثیر  رسانه  بگوییم  »نمی‌توانیم  گفت:  فرزندآوری  به  مردم 
در  بشناسد  را  مخاطبش  اگر  و  است  فرهنگ‌ساز  رسانه  است. 
فضایی صحبت می‌کند که مخاطبش جذب شود«.وی با بیان 
اینکه رسانه همه چیز نیست اما باید دولت را به چالش بکشد، 
افزود: »نسبت به رعایت قوانین جوانی جمعیت ازسوی مدیران 
فرزندآوری  که  می‌خواهید  اگر  باشید.  مطالبه‌گر  مسئولان  و 

افزایش پیدا کند، مسئول را به چالش بکشید«.
درویشی اضافه کرد: »ما باید الگوهای مناسب را به مردم معرفی 
کنیم. بسیاری پزشکان و حتی خانه‌داران موفق دارای چندین 
فرزند داریم که این‌ها باید به مردم معرفی شوند«.وی ادامه داد: 
»مردم با بسیاری از قوانین جوانی جمعیت آشنا نیستند و رسانه 
باید این موارد را برای آن‌ها روشن کند«.مدیرکل امور بانوان 
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و خانواده استانداری گفت: »مشکلات اقتصادی در جامعه وجود دارد 
اما در نظرسنجی‌ها برای شناسایی عوامل کاهش‌دهنده فرزندآوری، 
عوامل اقتصادی در رده سیزدهم قرار دارد. بنابراین فرزندآوری بیش از 
اینکه به اقتصاد مرتبط باشد، به فرهنگ مرتبط است. رسانه می‌تواند 
این فرهنگ‌سازی را انجام دهد چرا که بسیار قوی است«.وی افزود: 
»رسانه باید مدیران را برای تغییر فرهنگ مدیریت‌شان و جای‌گذاری 
مدیران نخبه در مسئولیت‌های مهم به چالش بکشد«.درویشی در پایان 
گفت: »جمعیت از خیلی از مسائلی که امروز دغدغه دولت و کشور 
 است، مهم‌تر است؛ چراکه هیچ قدرتی بالاتر از جمعیت یک کشور

 نیست«.
»سید رضا هاشمی منشادی«، استاد دانشگاه در این نشست گفت: 
اصلی  محور  سه  با  درواقع  می‌کنیم  صحبت  رسانه  درمورد  »وقتی 
مواجهیم. بخشی از آن خود رسانه است، بخش دیگر محتوا و دیگری 
از جنگ جهانی دوم نظریات  افزود: پس  جامعه و مردم است«.وی 
متفاوتی درحوزه ارتباطات جمعی مطرح شد. در نظریات کلاسیک به 
بودند هرچه جامعه  نامحدود رسانه‌ها فکر می‌کردند و معتقد  قدرت 
هیچ  و  هستند  رسانه  مقلد  مردم  و  است  تاثیرگذار  مردم  در  بگوید 
فکری از خودشان ندارند. این نظریات امروز رد شده است. نظریات 
جدیدتر  نظریات  است.  گزینش‌گر  و  فعال  مخاطب  می‌گوید  بعدی 
می‌گوید که تاثیر رسانه مشروط است. قدرت تاثیر رسانه به جامعه 
اثر و جغرافیایی که در آن فعالیت می‌کند مشروط می‌شود«.هاشمی 
ایران چهار دوره سیاست‌گذاری جمعیتی رسانه‌ای  در  اینکه  بیان  با 
و  مدرنیزاسیون  و  می‌شود  شروع  چهل  دهه  »از  گفت:  داشته‌ایم، 
خانواده‌ها  و  می‌گذارد  کنترل جمعیت  روی  زیادی  تاثیر  شهرنشینی 
کوچک می‌شوند. بعد از انقلاب به دلیل تغییرات سیاسی، ایدئولوژیک 
اینجا  در  می‌شود.  ایجاد  شصت  دهه  جمعیتی  فوران  فرهنگی  و 
از  بعد  بودیم.  میانه جنگ  نداشتند چراکه در  رسانه‌ها نقش چندانی 
را نشان می‌دهد و  تورم خودش  و  فوران جمعیت  جنگ، مشکلات 
قانون تنظیم خانواده تصویب می‌شود. رسانه‌ها در اینجا خیلی نقش 
بهتر«  زندگی  قبیل »فرزند کمتر،  از  فرهنگی  و هنجارهای  داشتند 
قانون  اینکه  تا  رفت  روبه سراشیبی  در دهه 90 جمعیت  تولید شد. 
جوانی جمعیت در سال 1400 تصویب شد«.این استاد دانشگاه اظهار 
کرد: »جامعه امروز بیشتر وقتش را در رسانه غیررسمی می‌گذراند و 
من فکر می‌کنم تبلیغات رسانه‌ای موجود در رسانه‌های رسمی امروز 
بیشتر تاثیرات عکس دارد« هیچ قدرتی بالاتر از جمعیت یک کشور 

نیست.

هیچ قدرتی بالاتر از جمعیت یک کشور نیستهیچ قدرتی بالاتر از جمعیت یک کشور نیست



جلسه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با حضور رئیس دانشگاه و معاونین بهداشت، درمان، فرهنگی 
 ، سلامت  بیمه  رئیس   ، تحقیقات  دارو،  و  غذا  دانشجویی، 
رییس دبیرخانه قرارگاه جوانی جمعیت و سایر اعضا در صبح 
روز یکشنبه مورخ ۳ دی ماه در سالن کوثر دانشگاه برگزار 

شد.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در بیست و چهارمین 
عوامل  گفت:  دانشگاه  در  جمعیت  جوانی  قرارگاه  نشست 
اجتماعی موثر بر سلامت و شاخص های عدالت در سلامت 
ها  انسان  بر سلامت  و غیرمستقیم  تاثیر مستقیم  بر  علاوه 
وزارت  و  است  موثر  هم  جمعیت  باروری  های  شاخص  در 
بهداشت مدیریت ۲۵ درصد از این عوامل را در اختیار دارد که 
نیاز است با افزایش همکاری سایرادارات، نهادها و سازمان 
ها ، در زمینه جوانی جمعیت اقدامات موثرتری صورت گیرد. 
اینکه همه ما در زمینه  بر  با تاکید   دکتر غلامعلی جاودان 
این  تحقق  و  هستیم  مسئول  فرزندآوری  و  جمعیت  جوانی 
هدف مهم در جامعه فقط از طریق سیستم بهداشت و درمان 
و  ها  سازمان  نهادها،  سایر  نقش  افزود:  نمی‌شود،  محقق 
باید مشهودتر  ملی جوانی جمعیت  برنامه  در  ادارات همکار 
آموزشی،  متنوع  های  برنامه  با  بهداشت  وزارت  باشد، 
بهداشتی و درمانی و همچنین شناسایی و درمان زوج های 
نابارور سعی در افزایش نرخ باروری دارد اما عواملی از قبیل 
مشوق ها، قوانین و سیاست های کلی دربرنامه های جوانی 
جمعیت می توانند نقش پررنگی در افزایش تمایل خانواده ها 

به فرزندآوری و جوانی جمعیت داشته باشد.
در  پارسیان  و  بندرخمیر  های  شهرستان  جلسه  ادامه  در   
برنامه ملی جوانی جمعیت و فرزندآوری و  خصوص اجرای 

اجرا شده  ها  در شهرستان  زمینه  این  در  که  اقداماتی 
است گزارشی ارائه دادند.

 مهندس محمد دلاوری مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان بندرخمیر در این نشست از فعالیت های اجرا 
شده در بندرخمیرگزارشی ارائه داد و گفت: فعالیت های 
خوبی در زمینه اطلاع رسانی و آموزش، انجام مشاوره 
و  نابارو  زوجین  شناسایی  هدف،  گروه  به  فرزندآوری 
نیاز  که  است  گرفته  شهرستان صورت  در  آنها  درمان 
است سایر نهادهای دولتی و غیردولتی در زمینه رشد 

نرخ باروری در شهرستان قدم بردارند.
نهادینه  و  فرهنگسازی  خصوص  در  دانشگاه  رئیس   
کردن فرهنگ فرزندآوری در استان با کمک ائمه جمعه 
و جماعات و افراد سرشناس و بانفوذ و اصحاب رسانه 
خصوص  در  تا  خواست  مدیران  همه  از  و  کرد  تاکید 
و  جمعیت  جوانی  به  کمک  و  جمعیت  پیری  معظل 

فرزندآوری در استان و کشور همکاری کنند.
 در این نشست مصوبات جلسه قبلی پیگیری و اعضای 
خصوص  در  گزارشی  ارائه  به  تخصصی  های  کمیته 
موجود  های  چالش  و  ها  برنامه  شده،  انجام  اقدامات 

پرداختند.

در بیست و چهارمین نشست قرارگاه جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد:

تاکید بر همکاری سایر ادارات، نهادها و تاکید بر همکاری سایر ادارات، نهادها و 

سازمان های همکار در برنامه ملی جوانی سازمان های همکار در برنامه ملی جوانی 
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هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
از شناسایی 15 هزارو و 160زوج ناباروراز   ابتدای  
اجرای طرح غربالگری تاکنون  در استان هرمزگان 

خبر داد.
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از شناسایی 15 هزارو و 160زوج ناباروراز   ابتدای  
اجرای طرح غربالگری تاکنون  در استان هرمزگان 

خبر داد.
یکی  اینکه  به  اشاره  با  ذاکری  عبدالجبار  دکتر   
برنامه جوانی جمعیت   شناسایی   اولویت های  از 
غربالگری  بر  است  نابارور  زوجین   درمان   و 
100درصدی زوجین در سنین باروری تاکید  و بیان 
کرد: نقش پزشکان و مراقبین سلامت و بهورزها 
در مراکز روستایی و مراکز جامع سلامت در بهبود 
و ارتقای باروری و رشد جمعیت بسیار مهم و موثر 
است . وی با بیان اینکه آموزش و فرهنگ سازی 
جوانی  زمینه  در  گذار  تاثیر  های  گزینه  از  یکی 
جمعیت می باشد افزود:  شناسایی زوجین و تحویل 
دفترچه و پیگیری توسط بهورز تا مشخص شدن 

نتیجه درمان از اهداف این طرح است.
پس  افراد  کرداین  نشان  خاطر  بهداشتی  معاون   
در  دولتی شامل سطح یک  مراکز  به  از شناسایی 
همه ی بیمارستانها و سطح دو درمان در بیمارستان 
لنگه و میناب و بندرعباس و دریافت خدمات لقاح 
داخل رحمی  و سطح سه خدمات تخصصی لقاح 
مصنوعی به کلینیک تخصصی ناباروری بندرعباس 
ارجاع می شوند.  دکتر ذاکری در خاتمه گفت: در 
مراکز دولتی با هزینه های دولتی و تحت پوشش 

بیمه این خدمات ارائه می گردد

بیش از 15 هزار زوج نابارور دراستان 

هرمزگان شناسایی شد
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جمعیت  جوانی  قرارگاه  رسانه  کمیته 
با  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
دستور نقش و اهمیت رسانه در تبیین و 
آذر  امروز ۲۸  اقناع جوانی جمعیت ظهر 
پزشکی  علوم  دانشگاه  کوثر  سالن  در 

هرمزگان برگزار شد.
 به گزارش وبدای خلیج فارس این جلسه 
امور  کل  مدیر  درویشی  دکتر  حضور   با 
هرمزگان،  استانداری  خانواده  و  بانوان 
دکتر  دانشگاه،  استاد  هاشمی  دکتر 
جهانگیری مدیر روابط عمومی دانشگاه،  
قرارگاه  دبیرخانه  رئیس  میرزایی  دکتر 
جوانی جمعیت دانشگاه، رویا اتحاد مدیر 
معاونت  سلامت  ارتقای  و  آموزش  گروه 
اداره  رئیس  رنجبری  مجتبی  بهداشتی، 
نهاد  نمایندگان  دانشجویی،  مشاوره 
جامعه  بسیج  و  دانشگاه  در  رهبری 
حوزه  کارشناسان  و  اساتید  پزشکی، 
رسانه و علوم ارتباطات و روابط عمومی 
پزشکی  علوم  دانشگاه  کوثر  سالن  در 
نشست  این   شد.طی  برگزار  هرمزگان 
به اهمیت جوانی جمعیت و پیشگیری از 
آینده  سال  چند  تا  که  سالمندی  بحران 

کشور را درگیر خواهد کرد پرداخته شد.
ازدواج  جمله  از  معضلاتی  خصوص  در 
به  تمایل  عدم   ، بالا  سنین  در  جوانان 
فرزندآوری ، مشکلات اقتصادی، رفاهی و 
مهاجرت بحث و تبادل نظر شد همچنین 
مختلف  ابعاد  در  رسانه  جایگاه  و  اهمیت 

تحلیل و بررسی شد
آگاهی  و  آنکه فرهنگ سازی  به  با توجه 
رسانه  وظایف  مهمترین  از  یکی  بخشی 
است لازم است در این خصوص برنامه 

ریزی های لازم انجام شود.
ملی  پویش  در  جلسه  اعضای  ادامه  در 
دیابت(  و  فشارخون  )غربالگری  سلامت 

شرکت کردند.

بررسی نقش رسانه در تبیین و 
اقناع جوانی جمعیت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تا کنون بیش 
از 12 هزار و 936 زوج نابارور در استان شناسایی شده که در 

سه سطح مورد درمان تخصصی قرار می‌گیرند.
دکتر غلامعلی جاودان در گفت‌وگو با وبدا خلیج فارس بیان 
به  جدی  نیاز  کشوری،  هر  توسعه  و  قدرت  بی‌تردید  کرد: 
توسعه و ارتقاء سرمایه انسانی دارد. جوانی جمعیت و مباحث 
مرتبط با آن هم ‌اکنون از مهم‌ترین مسائل کشور است که 
اگر به آن پرداخته نشود، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به آینده 

کشور وارد خواهد کرد.
دکتر جاودان افزود: متأسفانه آمار و ارقام حاکی از آن است 
موالید و شاخص‌های  در کاهش  را  تندی  که کشور، شتاب 
منفی رشد جمعیتی در دهه‌های گذشته داشته و این مسئله 

تبعات منفی و عواقب بسیار بدی را به دنبال خواهد داشت.
به تأکید و تذکر مکرر مقام معظم  با توجه  وی اظهار کرد: 
ناپذیر  جبران  آسیب‌های  و  خطرات  به  نسبت  رهبری 
سالمندی کشور، لازم است همه تلاش‌ها در راستای ترویج 
خانواده،  تشکیل  موانع  رفع  و  تسهیل  فرزندآوری،  ازدواج، 
فرهنگ‌سازی، اشتغال‌زایی، پیشگیری از سقط جنین و ارائه 

تسهیلات درمان ناباروری انجام شود.
رئیس قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه ضمن تأکید بر  تقویت 
در  پزشکی  علوم  دانشگاه  تخصصی  معاونت‌های  عملکرد 
اعضاء  جانبه  همه  تعامل  و  تلاش  جمعیت،  جوانی  موضوع 
و  اهداف  تحقق  اجرای  جهت  در  تخصصی  کمیته‌های  و 

برنامه‌های این قرارگاه را الزامی دانست.
دکتر جاودان با اشاره به تکلیف شرعی پیگیری مطالبات مقام 
معظم رهبری در خصوص بحران جمعیت، یکی از مهم‌ترین 
اهداف تشکیل قرارگاه مذکور را زمینه‌سازی در جهت افزایش 
هماهنگی و استفاده از ظرفیت‌های سایر دستگاه‌ها در موضوع 

جوانی جمعیت عنوان کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: نرخ باروری در 
هرمزگان دو و یک دهم است؛ این درحالی است که میانگین 
نرخ باروری در کشور، یک و شش دهم می باشد و این نشان 

می‌دهد نرخ باروری در استان بالاتر از نرخ کشوری است.
وی با بیان اینکه هرمزگان رتبه هفتم نرخ باروری و رتبه سوم 
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جوانی جمعیت را در بین ۳۱ استان کشور دارد، افزود: بیشترین نرخ 
باروری مربوط به شهرستان‌های جاسک، میناب و بندرلنگه است.

جوانی  راستای  در  دانشگاه  اقدامات  توضیح  در  جاودان  دکتر 
نابارور،  زوج‌های  غربالگری  و  شناسایی  کرد:  اظهار  جمعیت، 
بندرلنگه،  و  میناب  شهرستان‌های  در  ناباروری  مرکز  راه‌اندازی 
حمایت بیمه سلامت از همه زنان باردار بدون بیمه و قرارداد بیمه 
سلامت با مراکز ناباروری خصوصی و دولتی، از مهم‌ترین اقدامات 
این  در  همچنین  باشد.  می  استان  در  جمعیت  جوانی  جهت  در 
راستا، مهد کودک نشاط دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان واقع در 
مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی پیامبر اعظم )ص( بندرعباس 

به بهره‌برداری رسید.
اهمیت  به  توجه  با  گفت:  دانشگاه  جمعیت  جوانی  قرارگاه  رئیس 
و  خانواده  بنیان  تحکیم  در  رهبری  معظم  مقام  تدابیر  و  موضوع 
افزایش جمعیت،  راه‌های  ساده‌ترین  از  یکی  موالید،  نرخ  افزایش 
کمک به مادرانی است که به دلیل مشکلات اقتصادی و تفکرهای 
اشتباه عرفی و فرهنگی و آگاه نبودن به مسائل شرعی، به سقط 
برای  نفس«  »مرکز  راستا  این  در  می‌کنند.  اقدام  خود  جنین 

پیشگیری از سقط‌های عمدی در استان راه‌اندازی شده است.
وی افزود: هدف از ایجاد این مرکز، فرهنگ‌سازی، ارائه مشاوره و 
حمایت از خانواده‌هایی است که تصمیم به سقط جنین سالم خود 

به صورت ارادی دارند.
دکتر جاودان با اشاره به نقش مهم مراقبین سلامت و ماماها در 
گفت:  دارند،  را  خود  سالم  جنین  سقط  قصد  که  مادرانی  هدایت 
بتوانند  تا  برگزار خواهد شد  این گروه‌ها  برای  آموزشی  دوره‌های 
ارتباطی هرچه مؤثرتر را بین این مادران و مرکز نفس برقرار کنند.

ادامه داد: تشکیل کارگاه  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
سقط جنین در معاونت درمان و نظارت بر سقط‌های غیرقانونی، 
و  داروخانه‌ها  بر  نظارت  مشاوره‌ای،  و  درمانی  مراکز  بر  نظارت 
آموزش عوارض سقط جنین به عموم جامعه نیز در این راستا در 

حال انجام می باشد.
به  علمی  و  ارائه مشاوره‌های صحیح  و  آموزش  کرد:  اضافه  وی 
حمایت  قانون  اجرایی  ابزارهای  مهم‌ترین  از  یکی  ها،  خانواده 
همه  از  است  لازم  بنابراین  است؛  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از 

ظرفیت‌های خود در این زمینه استفاده کنیم.

در گفت‌وگو با رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد:در گفت‌وگو با رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد:

انجام خدمات تخصصی درمان ناباروری در استانانجام خدمات تخصصی درمان ناباروری در استان



پزشکی  علوم  دانشگاه  جمعیت  جوانی  قرارگاه  جلسه 
الاسلام  حجت  و  دانشگاه  رئیس  حضور  با  هرمزگان 
عباس تقوی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه‌ها، معاونین بهداشت، درمان، فرهنگی دانشجویی، 
غذا و دارو، رئیس بیمه سلامت ، رییس دبیرخانه قرارگاه 
جوانی جمعیت و سایر اعضا در صبح روز یکشنبه مورخ ۵ 

آذرماه در سالن کوثر دانشگاه برگزار شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این جلسه ضمن 
استان  در  غیرقانونی  های  سقط  موارد  شناسایی  بر  تاکید 
کلان  های  سیاست  و  اهداف  تحقق  راستای  در  گفت: 
کشور، باروری سالم و حفظ سلامت جسمی و روحی مادر 
برخوردار  ای  ویژه  جایگاه  از  جنین  سلامت  همچنین  و 
است که در همین راستا شناسایی و برخورد با سقط های 
غیرقانونی برای حفظ سلامت مادر و جنین مهم و الزامی 

است.
دکتر غلامعلی جاودان با اشاره به ضرورت مقابله با سقط 
غیرقانونی در استان از متولیان امر خواست که در این رابطه 
راهکار  و  برنامه  سقط،  با  مقابله  ویژه  کارگروه  تشکیل  با 
تخصصی ارائه دهد تا شاهد کاهش آمار سقط های عمدی 

و غیرقانونی در استان باشیم.

از  یکی  جمعیت  جوانی  برنامه  افزود:  جاودان  دکتر 
آموزش  و  درمان  بهداشت  وزارت  برنامه  مهمترین 
دستورالعمل  طبق  هرمزگان  در  که  است  پزشکی 
ابلاغی در حال انجام است که می بایست جلسات آن 
بصورت منظم و مستمر انجام و مصوبات مربوطه به 

جد پیگیری شود.
و  خانواده  جمعیت  سلامت  مدیر  آبادی  مبارک  آرزو 
جامع  برنامه  خصوص  در  بهداشتی  معاونت  مدارس 
و  اهداف  مربوط،  های  شاخص  سقط،  از  پیشگیری 
توضیحاتی  آن  اجرای  نحوه  و  راهبردی  های  برنامه 

ارائه داد.
در خصوص  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
برنامه جامع پیشگیری از سقط بر همکاری و تعامل 
اجرای  جهت  برنامه  این  بهتر  تدوین  در  ها  معاونت 

شدن آن تاکید کرد.
در این نشست که به ریاست دکتر غلامعلی جاودان 
اعضای  و  پیگیری  قبلی  جلسه  مصوبات  شد  برگزار 
در خصوص  گزارشی  ارائه  به  تخصصی  های  کمیته 
چالش  و  ها  برنامه  همچنین  و  شده  انجام  اقدامات 

های موجود پرداختند.

در قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی مطرح شد:

تدوین برنامه جامع پیشگیری از سقط جهت شناسایی تدوین برنامه جامع پیشگیری از سقط جهت شناسایی 
موارد سقط، مداخله و پیشگیری از آنموارد سقط، مداخله و پیشگیری از آن
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مراسم بزرگداشت روز ماما، امروز چهارشنبه 
مجتمع  فارابی  سالن  در  اردیبهشت‌ماه   19
برگزار  )ص(  اعظم  پیامبر  درمانی  آموزشی 

شد.
مراسم بزرگداشت روز ماما، امروز چهارشنبه 
مجتمع  فارابی  سالن  در  اردیبهشت‌ماه   19
برگزار  )ص(  اعظم  پیامبر  درمانی  آموزشی 

شد.
هرمزگان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
معاون  درمان،  معاون  بهداشتی،  معاون 
فرهنگی،  دانشجویی  معاون  آموزشی، 
استانداری  خانواده  و  بانوان  امور  مدیرکل 
پزشکی  نظام  سازمان  رئیس  هرمزگان، 
بندرعباس و جمعی از دیگر مدیران دانشگاه 
و تعدادی از ماماهای استان در این مراسم 

حضور داشتند.
دکتر منوچهر کمالی، معاون درمان دانشگاه 
مراسم  این  در  هرمزگان  پزشکی  علوم 
خط  ماماها  گفت:  ماما  روز  تبریک  ضمن 

اول سلامت مادران و نوزادان هستند.
استان  سراسر  ماماهای  تعداد  افزود:  وی 
مراکز  در  ۳۲۰نفر  که  است  ۴۳۰نفر 
غیر  مراکز  در  نیز  ۱۱۰نفر  و  دانشگاهی 

دانشگاهی مشغول فعالیت هستند.
بیمارستان   ۲۳ از  کرد:  اضافه  کمالی  دکتر 
زایمانی  خدمات  بیمارستان   ۲۰ در  استان 

انجام می‌شود.
تعداد  کرد:  اظهار  دانشگاه  درمان  معاون 
 ۱۹۵ و  ۳۵هزار   ،1402 سال  زایمان‌های 
زایمان بوده و از این تعداد ۱۸هزار و 535 
آن  بوده است که ۹۰درصد  زایمان طبیعی 

به همت ماماهای عزیز اتفاق افتاده است.
وی با قدردانی از زحمات ماماها در سراسر 
استان گفت: در راستای جوانی جمعیت نیز 
باتوجه به تاکیدات مقام معظم رهبری باید 

قدم‌های بزرگ‌تری برداریم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 

استان خبرداد:

ثبت ۱۸هزار و 535 زایمان طبیعی در 

هرمزگان طی سال گذشته
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پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
مادر  هزار   16 از  بیش  گفت:  هرمزگان 
سال  ابتدای  از  هرمزگان  استان  باردار 
بهره  بهداشتی  از خدمات  تاکنون  جاری 

مند شدند .
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مادر  هزار   16 از  بیش  گفت:  هرمزگان 
سال  ابتدای  از  هرمزگان  استان  باردار 
بهره  بهداشتی  از خدمات  تاکنون  جاری 

مند شدند .
به  اشاره  با  ذاکری  دکترعبدالجبار   
از مهم ترین  بارداری یکی  اینکه دوران 
لذا  باشد  نوزاد می  و  مادر  برای  ها  دوره 
ودرمانی  بهداشتی  های  مراقبت  ارائه 
از  یکی  آن  از  پس  و  بارداری  دوران 
راهکارهای مهم در ارتقاء سلامت مادران 
و پیشگیری از مرگ ومیرآنان است بیان 
 66 هزارو   16 هرمزگان  دراستان  نمود: 
های  خانه  پوشش  تحت  باردار  مادر 
بهداشت و مراکز خدمات جامع سلامت 
مادر   1875 تعداد  این  از  که  باشند  می 

نیازمند مراقبت ویژه هستند
  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان افزود: از ابتدای سال 1402 تا 
دوران  مراقبت   315 هزارو   210 کنون 
انجام  باردار  مادران  جهت  بارداری 

گردیده است.

بهره مندی بیش از 16 هزار 
مادر بارداراز خدمات بهداشتی 

تا کنون

جمعیت  جوانی  قرارگاه  جلسه  ششمین  و  بیست 
دکتر  حضور  با  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
رئیس  و  دانشگاه  بهداشتی  معاون  ذاکری  عبدالجبار 
فرهنگی  درمان،  معاونین  استان،  بهداشت  مرکز 
رییس  فناوری،  و  تحقیقات  معاون  دانشجویی،  و 
اعضا صبح  سایر  و  جمعیت  جوانی  قرارگاه  دبیرخانه 
دانشگاه  کوثر  سالن  در  ماه  بهمن  اول  یکشنبه  روز 

برگزار شد.
 جانشین رئیس قرارگاه جوانی جمعیت و دبیر کمیته 
با بیان اینکه اجرای برنامه جوانی جمعیت از اولویت 
در  گفت:  است  سلامت  نظام  و  کشور  مهم  های 
از  و  کرد  عمل  اجرایی  باید  جمعیت  جوانی  بحث 
تمام ظرفیت های موجود در کنار اقدامات فرهنگی، 

اجرایی و آموزشی استفاده کرد.
دکتر عبدالجبار ذاکری با تاکید بر شناسایی زنان واجد 
باید  خدمات  ارائه  مراکز  افزود:  فرزندآوری  شرایط 
جمعیت هدف را شناسایی و با انجام مشاوره باروری 
سالم و فرزندآوری، شناسایی زوجین نابارور، آموزش 
و ارجاع آنها به مراکز درمان ناباروری گامی موثرتر در 
جهت افزایش نرخ باروری و موالید زنده داشته باشند.
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دکتر ذاکری تصریح کرد: فرهنگ سازی مهمترین موضوع 
در ترویج و ترغیب زوجین برای فرزندآوری است که در 
قالب برنامه های متعددی از جمله کار رسانه ای، تبلیغات 

و آموزش های چهره به چهره محقق می شود.
در ادامه جلسه شهرستان های بندرعباس و حاجی آباد در 
خصوص اجرای برنامه ملی جوانی جمعیت و فرزندآوری 
و اقداماتی که در این زمینه در شهرستان ها اجرا شده بود 

گزارشی ارائه دادند.
در پایان دکتر ذاکری در خصوص کارنامه جوانی جمعیت 
دانشگاه و شرح وظایف هر یک ازمعاونت ها توضیحاتی 
بیان کرد و بر انجام به موقع فعالیت ها و گزارش آن تاکید 

کرد.
در این جلسه مصوبات جلسه قبلی پیگیری و اعضای کمیته 
های تخصصی به ارائه گزارشی در خصوص اقدامات انجام 

شده، برنامه ها و چالش های موجود پرداختند.

در جلسه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد:در جلسه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد:

تاکید بر مشاوره فرزندآوری و شناسایی زوجین نابارور در تاکید بر مشاوره فرزندآوری و شناسایی زوجین نابارور در 
راستای افزایش نرخ باروریراستای افزایش نرخ باروری



با  سقط(  فرزندان  )نجات  نفس  مردمی  مرکز 
و  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  مشارکت 
بانوان  کانون  محل  در  پزشکی  جامعه  بسیج 

استانداری افتتاح شد.
  با حضور معاون بهداشتی دانشگاه، مدیر کل 
هرمزگان،  استانداری  خانواده  و  بانوان  امور 
معاون  استان،  پزشکی  جامعه  بسیج  رئیس 
مرکز  مدیر  و  استان  بهداشت  مرکز  اجرایی 
ریاست  بانوان  امور  مشاور  نفس،   مردمی 
امداد،   کمیته  اجتماعی  امور  دفتر  دانشگاه، 
نماینده دفتر ستاد اجرایی فرمان امام )ره( این 
در  بخشی  آگاهی  و  پیشگیری  با هدف  مرکز 
از خانواده و  زمینه سقط،  در راستای حمایت 

جوانی جمعیت به بهره برداری رسید. 
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون   
مرکز  این  افتتاح  مراسم  حاشیه  در  هرمزگان 
گفت: مرکز مردمی نفس به همت و مشارکت 
پزشکی  جامعه  بسیج  سازمان  همکاری  و 
در  هرمزگان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  و  استان 
بحث  در  رهبری  معظم  مقام  منویات  راستای 
در  خانواده   بنیان  تحکیم  و  جمعیت  افزایش 
ارائه  و  حمایت  و  مراقبت  آموزش،  زمینه 
مشاوره تخصصی در حوزه حفظ حیات جنین 

و جلوگیری از سقط، فعالیت خواهد کرد. 
 دکتر عبدالجبار ذاکری افزود: با توجه به 
بحران جدی کمبود و پیری جمعیت، گام 
برداشتن در راستای تحقق و اجرای مطلوب 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده 
در قالب راه اندازی مراکزی همچون مرکز 
نفس، امری ضروری و حائز اهمیت است. 
 دکتر ذاکری بیان کرد: از آغاز غیر رسمی 
این مرکز و طی سه ماهه اخیر از ۵ مورد 
حوزه  مشاورین  کمک  با  خواسته  سقط 
نخستین  و  جلوگیری  خانواده  و  بهداشت 

نوزاد نجات یافته از سقط به دنیا آمد.

جوانجوانگاگاننهرمزهرمزمرکز مردمی نفس افتتاح شدمرکز مردمی نفس افتتاح شد
نشریه جوانی جمعیت
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 19 چهارشنبه  امروز  ماما،  روز  بزرگداشت  مراسم 
آموزشی  مجتمع  فارابی  سالن  در  اردیبهشت‌ماه 

درمانی پیامبر اعظم )ص( برگزار شد.
 19 چهارشنبه  امروز  ماما،  روز  بزرگداشت  مراسم 
آموزشی  مجتمع  فارابی  سالن  در  اردیبهشت‌ماه 

درمانی پیامبر اعظم )ص( برگزار شد.
معاون  هرمزگان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
معاون  آموزشی،  معاون  درمان،  معاون  بهداشتی، 
خانواده  و  بانوان  امور  مدیرکل  فرهنگی،  دانشجویی 
پزشکی  نظام  سازمان  رئیس  هرمزگان،  استانداری 
و  دانشگاه  مدیران  دیگر  از  جمعی  و  بندرعباس 
حضور  مراسم  این  در  استان  ماماهای  از  تعدادی 
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون  ذاکری،  داشتند.دکتر 
پزشکی هرمزگان ضمن تبریک روز ماما گفت: شما 
در هرجایی اعم از بیمارستان، مراکز بهداشت و ... که 

مشغول فعالیت هستید، منشا خیر و برکتید.
وی افزود: خداوند در قرآن فرموده که اگر یک نفر را 
انسان‌ها را  این است که تمام  غیرعمد بکشیم مثل 
به قتل رسانده‌ایم، و اگر باعث شویم یک نفر حیات 
داشته باشد مثل این است که تمام انسان‌ها را حیات 

بخشیده‌ایم.
در  مهم  بسیار  اقدام  اینکه سه  بیان  با  ذاکری  دکتر 
اظهار  است،  شده  انجام  ماماها  توسط  گذشته  سال 
مادران  مرگ  میزان  متوالی  سال  دومین  برای  کرد: 
در استان بسیار کاهش یافته و بهترین شاخص بوده 
است.وی گفت: در سال گذشته میزان مرگ مادر در 
استان هرمزگان نسبت به شاخص کشوری کمتر و 

بهتر بوده است.
استان  در  کرد:  عنوان  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
انسانی  نیروی  کمبود  پراکندگی،  دلیل  به  هرمزگان 
است شاخص‌ها  و سایر مسائل و مشکلات، ممکن 
نسبت به متوسط کشور کمتر باشد، اما با تلاش‌های 
متوسط  از  مادران  مرگ  شاخص  در  توانستیم  شما 

کشوری بهتر باشیم.
نقش  و  هفته جمعیت  به  اشاره  با  مقام مسئول  این 
از چند سال  بعد  بیان کرد:  تولد،  در  ماماها  برجسته 
حدود   ۱۴۰۲ سال  در  استان،  در  موالید  منفی  رشد 
1.5 درصد نسبت به سال قبل رشد موالید داشتیم.

کاهش شاخص مرگ مادران در هرمزگان 

نسبت به متوسط کشوری طی سال گذشته
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تولد نخستین نوزاد نجات یافته از سقط جنین تولد نخستین نوزاد نجات یافته از سقط جنین 

مرکز نفس استان هرمزگانمرکز نفس استان هرمزگان

معاون بهداشتی دانشگاه  علوم پزشکی  هرمزگان گفت: نخستین نوزاد 

نجات یافته از سقط جنین با تلاش مسوولان و کارشناسان این مرکز  به 

دنیا آمد .

 دکتر عبدالجبار ذاکری بیان کرد : طرح راه اندازی مرکز نفس طبق تفاهم  

نامه ای  ازسوی وزارت بهداشت و سازمان بسیج جامعه پزشکی و با هدف 

جلوگیری از سقط جنین سالم در کشور راه اندازی شده است .

وی گفت: این نوزاد دختر فرزند سوم خانواده میباشد که به دلایلی  تصمیم 

به سقط جنین داشتند  که با مشاوره و پیگیریهای صورت گرفته از این 

اقدام صرف نظر کردند و این نوزاد  سالم متولد شده است .

دکتر ذاکری  اعلام کرد: این مرکز باهدف کمک همه جانبه به خانواده هایی 

که به علل مختلف سقط جنین می کنند ایجاد شده است در این مرکز 

مادران باردار طی 9ماه بارداری  تحت حمایت قرار می گیرند .

معاون بهداشتی ضمن ابراز خرسندی از نجات این نوزاد و حفظ حیات در 

مرکز نفس عنوان کرد: از افرادیکه  می توانند در این زمینه مارا یاری کنند 

دعوت میکنیم تا با کمک یکدیگر نوزادان سالم این مرز را نجات دهیم .

دکتر ذاکری اعلام کرد: یکی از عوامل موثر در راستای حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت پیشگیری از سقط جنین است.

جوانجوانگاگاننهرمزهرمز
نشریه جوانی جمعیت
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دنیا  به  قلو  خود،۳  زایمان  هشتمین  در  ساله   ۳۹ مادر 
آورد.

سلامت  مرکز  از  گذشته  شب  ساله   ۳۹ باردار  مادر    
لیردف به صورت اورژانسی به بیمارستان جاسک ارجاع 
داده شد و در اتاق عمل بیمارستان، تحت عمل سزارین 
قرار گرفت و ۳ نوزاد دختر ۳ قلو به وزن های ۱۷۱۰، 

۱۶۸۵ و ۱۳۰۵ گرم به دنیا آورد. 
 خوشبختانه با تلاش های متخصصین زنان، بیهوشی و 
اطفال، حال عمومی مادر و نوزادان وی مساعد است و 

مراقبت های لازم برای آنها، انجام می شود.
از حمایت  این نوزادان    مراتب جهت بهره مند شدن 
های دولت، به کمیته قرارگاه جوانی جمعیت فرمانداری 

شهرستان جاسک، گزارش شد.

ابوالفضل  بیمارستان حضرت  در  خانواده  فرزند  دهمین 
)ع( متولد شد

حضرت  بیمارستان   ،  1402 سال  روز  آخرین  در   
ابوالفضل )ع( شاهد تولد دهمین فرزند یک خانواده بود.

  این نوزاد که یک پسر سالم از مادر ٣٧ ساله است، 
حضرت  بیمارستان  1402در  سال  زایمان  آخرین 

ابوالفضل )ع( است.
 این نوزاد در تاریخ 29 اسفند 1402 ساعت 23به دنیا 

آمد.

تولد ۳ قلوهای لیردفی در 
بیمارستان جاسک
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دهمین فرزند خانواده در بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع( متولد شد



جوانجوانگاگاننهرمزهرمز

جشن میلاد حضرت فاطمه معصومه )س( و روز دختر تحت عنوان »جشن شاخه نبات«، پنجشنبه 20 

اردیبهشت‌ماه برگزار شد.

این جشن به همت هیئت دانشجویی محبان فاطمه الزهرا )س( و همکاری انجمن اسلامی، شورای صنفی، 

معاونت دانشجویی و فرهنگی و بسیج دانشجویی و با مشارکت بیش از ۳۵۰ نفر از دانشجویان دختر در 

سالن فارابی بیمارستان شهید محمدی برگزار شد.

برگزاری جشن روز دختر در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان
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نشریه جوانی جمعیت

در اقدامی ارزشمند، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به همراه جمعی از مسئولین، به 
مناسبت هفته جوانی جمعیت، از پرستاران و ماماهای بخش زنان و زایمان بیمارستان شهدا 

بندرلنگه و همچنین مادران باردار و نو مادران حاضر در این بخش، با اهدای شاخه گل، تقدیر 
و تشکر کرد.

این دیدار که با حضور معاونین بهداشت و درمان، فرماندار بندرلنگه، رئیس دانشکده علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی غرب استان و جمعی دیگر از مسئولان انجام شد، فرصتی 

برای قدردانی از زحمات بی وقفه پرستاران و ماماها در راستای حفظ سلامت مادران و نوزادان 
بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این دیدار ضمن تبریک هفته جوانی جمعیت، بر 
اهمیت فرزندآوری و نقش حیاتی مادران در تربیت نسل آینده تأکید کرد. وی همچنین از تلاش 

های پرستاران و ماماها در ارائه خدمات باکیفیت به مادران و نوزادان، به ویژه در شرایط 
دشوار کنونی، قدردانی نمود.

در ادامه این برنامه، با اهدای شاخه گل و هدایایی به مادران باردار و نو مادران حاضر در 
بخش، از صبر و استقامت آنها در دوران بارداری و زایمان تجلیل شد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی غرب هرمزگان گفت: این اقدام 
ارزشمند، نشان دهنده تعهد و توجه مسئولین به حوزه سلامت مادر و کودک و همچنین 

جایگاه ویژه پرستاران و ماماها در نظام سلامت کشور است.
دکتر مرتضی سالمی بیان کرد: امید است با تداوم چنین اقداماتی، شاهد ارتقای هرچه بیشتر 

خدمات در این حوزه و افزایش انگیزه و روحیه کارکنان خدوم نظام سلامت باشیم.

در هفته جوانی جمعیت صورت گرفت؛
تقدیر از پرستاران، ماماها، مادران باردار و نو مادران در 

بندرلنگه


